



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano IX | Edição eletrônica nº 2170 | Segunda-feira, 22 de novembro de 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Secretaria de Finanças.....	15
Gabinete.....	01	Divisão de Fiscalização.....	15
Secretaria de Administração	02	Secretaria de Defesa Social.....	16
Divisão de Licitação.....	02	DIRETRAN.....	16
Divisão de Recursos Humanos.....	11		
Secretaria de Assistência Social.....	13		
Secretaria de Meio Ambiente.....	14		
Secretaria de Saúde.....	15		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 276, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando a Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, que estabelece o regime jurídico das parcerias entre a administração pública e as organizações da sociedade civil, em regime de mútua cooperação, para a consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução de atividades ou de projetos previamente estabelecidos em planos de trabalho inseridos em termos de colaboração, em termos de fomento ou em acordos de cooperação;

Considerando o Decreto Municipal nº 145, de 23 de agosto de 2016, que regulamenta as normas gerais para as parcerias entre a administração pública do Município de Cianorte e organizações da sociedade civil;

Considerando o Credenciamento Público nº 04/2018;

Considerando o Decreto nº 171, de 29 de julho de 2021;

D E C R E T A

Art. 1º. A quantidade de vagas e o valor a ser repassado através de Termos de Colaboração para a entidade credenciada ao serviço contido no Credenciamento Público nº 04/2018 e especificado no Decreto nº 171, de 29 de julho de 2021, referente ao SERVIÇO 3, para os meses de dezembro de 2021 e janeiro e fevereiro de 2022 fica assim estabelecido:

SERVIÇO	Abrangência	Quantidade de vagas	Valor per capita	Valor
SERVIÇO 03 – Serviço de Proteção Social Básica no Domicílio para Pessoas com Deficiência e Idosas	Municipal	85	R\$ 99,75	R\$ 25.436,25

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 18 de novembro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 261/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando a instauração do Procedimento Administrativo determinado pela Portaria nº 230/2021;

Considerando a justificativa apresentada pelo Presidente da Comissão quanto à necessidade de prorrogação do prazo inicial fixado para a conclusão dos trabalhos;

R E S O L V E

Art. 1º. Fica prorrogado por 90 (noventa) dias o prazo para conclusão do Procedimento Administrativo instaurado pela Portaria nº 230/2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de novembro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 262/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

R E S O L V E

Art. 1º. Nomear Gestor e Fiscal do Convênio, a ser celebrado com o IAT – Instituto Água e Terra, vinculado a Secretaria do Desenvolvimento Sustentável e do Turismo do Governo do Estado do Paraná, que tem como objeto a construção de um barracão de reciclagem:

I – Gestor do Convênio: Lucas Alberto dos Santos Montanha – CPF/MF: 071.573.039-81;

II – Fiscal do Convênio: Jailson Almeida dos Santos – CPF/MF 073.463.089-13, CREA-SC 1263295/D.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.



Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 18 de novembro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 263/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando o disposto na Portaria nº 53/2021;

Considerando a necessidade de substituir membros;

RESOLVE

Art. 1º. Nomear como membro do Conselho Diretor do Fundo Municipal de Reequipamento do Corpo de Bombeiros da Polícia Militar do Estado do Paraná – FUNREBOM – Cianorte, representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, a Sra. Mariana Affonço, em substituição a Sra. Renata Glasieli Borges.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 19 de novembro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 111/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 165/2020, homologado em 03/08/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para a Prefeitura Municipal de Cianorte

Empresa: IDEALE PAPEIS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 10/12/2021

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
41	29401	PAPEL A4, RESMA DE 500 FOLHAS, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COR BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS 210 MM X 297 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO TINTA, GRAMATURA 75G/M², QUE ATENDA AS NORMAS ISO9001 E ISO14001, CAIXA COM 10 RESMAS.	CX.	80	R\$ 180,00	14.400,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 112/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 54/2021, homologado em 10/08/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de construção e demais correlatos para as secretarias em geral.

Empresa: D. MANTOVANELI MINERAÇÃO.

Valor Homologado: R\$ 79.186,34 (setenta e nove mil, cento e oitenta e seis reais e trinta e quatro centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
02	1	22512	Areia lavada grossa - m³	M³	241,0000	R\$ 77,54	18.687,14
03	17	22513	Areia lavada fina - m³	M³	760,0000	R\$ 55,92	42.499,20
03	60	29813	PEDRA BRITA Nº 1	M³	250,0000	R\$ 72,00	18.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 113/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 54/2021, homologado em 10/08/2021. Objeto: Aquisição de materiais de construção e demais correlatos para as secretarias em geral.

Empresa: DEPOSITO JAPURÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 95.893,00 (noventa e cinco mil, oitocentos e noventa e três reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	3	11409	Tijolos cerâmicos 6 furos 9x14x19cm.	UN	93.000,0000	R\$ 0,64	59.520,00
02	3	11409	Tijolos cerâmicos 6 furos 9x14x19cm.	UN	31.000,0000	R\$ 0,64	19.840,00
03	43	28207	TELHA DE BARRO MODELO DUPLANA, COR VERMELHO, MEDIDAS APROXIMADAS 23X40CM	UN	9.900,0000	R\$ 1,67	16.533,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 114/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 54/2021, homologado em 10/08/2021. Objeto: Aquisição de materiais de construção e demais correlatos para as secretarias em geral.

Empresa: J. J. VITALLI.

Valor Homologado: R\$ 6.866,66 (seis mil, oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	1	28209	Aditivo redutor de permeabilidade para concreto e argamassa - 18 litros.	GL	45,0000	R\$ 97,85	4.403,25	SIKA
	70	6667	PÁ COMUM, TIPO CANTOS RETOS, MATERIAL AÇO, COM CABO DE MADEIRA, APLICAÇÃO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, TAMANHO 4.	UN	5,0000	R\$ 28,07	140,35	CROP
	71	6668	PÁ COMUM, TIPO BICO, MATERIAL AÇO, COM CABO DE MADEIRA, APLICAÇÃO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, TAMANHO 4.	UN	5,0000	R\$ 29,11	145,55	CROP
	72	6670	CHIBANCA, MATERIAL AÇO CARBONO, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL.	UN	5,0000	R\$ 50,87	254,35	PANDOLFO
	73	6669	CAVADEIRA MANUAL, TIPO DUPLA PÁ E ARTICULADA, COM PÁS DE METAL EM FORMATO ARREDONDADO E CABO DE MADEIRA COM TAMANHO NÃO INFERIOR A 1,50M E NÃO SUPERIOR A 2,0 M.	UN	5,0000	R\$ 70,41	352,05	CROP
	79	53901	Pistola aplicadora de silicone 9 polegadas em metal.	UN	15,0000	R\$ 16,81	252,15	KALA
	81	53864	ANEL DE VEDAÇÃO P/ ESGOTO 100 MM	UN	100,0000	R\$ 1,35	135,00	PLASTILIT
	88	5839	PLUG ROSCA 3/4".	UN	20,0000	R\$ 0,89	17,80	PLASTILIT
	90	53863	REGISTRO GAVETA 3/4"	UN	4,0000	R\$ 29,24	116,96	KALA
	92	9066	TÊ soldável, em PVC, na cor marrom, 25mm.	UN	20,0000	R\$ 1,74	34,80	PLASTILIT
	102	39367	CABO EXTENSIVO PARA SUPORTE DE ROLO DE PINTURA. UNIDADE.	UN	20,0000	R\$ 24,33	486,60	ROMA
	113	39383	Lixa para massa nº180, uso em paredes e outras superfícies.	UN	200,0000	R\$ 0,80	160,00	WORKER
	114	39384	Lixa para massa nº80, uso em paredes e outras superfícies.	UN	200,0000	R\$ 0,84	168,00	WORKER
	122	39400	Suporte mão francesa, simples, dimensões 30x30cm.	UN	10,0000	R\$ 8,58	85,80	OVERTIME



Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
	123	39401	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA, COM 23CM DE COMPRIMENTO, UNIDADE.	UN	20,000	R\$ 5,70	114,00	ROMA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 115/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 54/2021, homologado em 10/08/2021. Objeto: Aquisição de materiais de construção e demais correlatos para as secretarias em geral.

Empresa: L G AFONSO EIRELI .

Valor Homologado: R\$ 487.559,06 (quatrocentos e oitenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e seis centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
01	1	22512	Areia lavada grossa - m³	M³	724,000	R\$ 69,06	49.999,44	ILHA GRANDE
02	2	39363	Barras de ferro 5/16" com 12 metros. Sem corrosões.	BR	375,000	R\$ 58,65	21.993,75	GERDAU
02	4	18894	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X1,10M, ESPESURA 5 MM.	UN	650,000	R\$ 62,30	40.495,00	MULTILIT
03	7	39357	Arame recozido. Rolo com 1 kg.	KG	380,000	R\$ 20,35	7.733,00	GERDAU
03	9	50333	Sarrafo pinus 3 mts 2,5 x 5 cm.	UN	708,000	R\$ 4,06	2.874,48	CIDADE ALTA
03	12	50334	Tábua de pinus 30 cm de largura x 3 metros de comprimento x 2,5 cm de espessura.	UN	400,000	R\$ 23,44	9.376,00	CIDADE ALTA
03	15	18896	VIGA DE PINUS DE 2,50M DE COMPRIMENTO X 10CM DE LARGURA X 5CM DE ESPESURA	UN	140,000	R\$ 14,94	2.091,60	CIDADE ALTA
03	18	28930	PEDRA BRITADA ½.	M³	400,000	R\$ 66,00	26.400,00	PEDREIRA CIANORTE
03	19	5892	Pedrisco 3/8 ao fundo - m³.	M³	210,000	R\$ 66,14	13.889,40	PEDREIRA CIANORTE
03	20	5891	PÓ DE PEDRA	M³	200,000	R\$ 68,95	13.790,00	PEDREIRA CIANORTE
03	23	39361	Barras de ferro 3/8" com 12 metros. Sem corrosões.	BR	755,000	R\$ 79,29	59.863,95	GERDAU
03	24	39362	Barras de ferro 4,2" com 12 metros. Sem corrosões.	BR	780,000	R\$ 15,30	11.934,00	GERDAU
03	25	53730	Barras de ferro 12,5mm com 12 metros.	UN	100,000	R\$ 138,22	13.822,00	GERDAU
03	33	11410	Tijolos comuns; blocos cerâmicos maciços 05x10x20 cm.	UN	64.000,000	R\$ 0,51	32.640,00	LA TELHAS
03	34	22516	Cal hidratado com 20kg.	SAC	600,000	R\$ 10,80	6.480,00	BOA VISTA
03	36	40076	REVESTIMENTO CERÂMICO 32 X 56 CM, POR METRO QUADRADO	M²	650,000	R\$ 22,64	14.716,00	CEDASA
03	37	42701	REVESTIMENTO CERÂMICO 54 X 32 CM, POR METRO QUADRADO	M²	900,000	R\$ 22,44	20.196,00	CEDASA
03	47	30320	PORTA LISA ENCABEÇADA, SEM PINTURA 90X2,10 M.	UN	90,000	R\$ 188,31	16.947,90	SUL PORTAS
03	49	30321	FECHADURA STILO CR EXTERNA	UN	220,000	R\$ 47,60	10.472,00	3F
03	50	30322	Fechadura stilo cr interno	UN	220,000	R\$ 34,94	7.686,80	3F
03	51	24737	REIUNTE FLEXÍVEL PACOTE DE 1 KG, NA COR BRANCO OU CINZA	KG	920,000	R\$ 3,60	3.312,00	VOTORAN
03	52	30318	Rolo de manta térmica dupla face (rolo de 50 m).	RL	152,000	R\$ 263,24	40.012,48	DIVIFOIL
03	61	11383	CAL VIRGEM COM 20 KG.	SC	390,000	R\$ 10,99	4.286,10	MOTTIN E PAVIN
03	65	6677	COLHER DE PEDREIRO, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TAMANHO 8 POL, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAPISCO, CABO SOLDADO, CANTO RETO.	UN	10,000	R\$ 14,50	145,00	VILA
03	74	23793	METRO QUADRADO DE FORRO DE PVC 200MM X 8 MM	M²	500,000	R\$ 23,09	11.545,00	PLASTILIT
03	76	29921	Guarnição de madeira camarã ou similar, 1cm x 5 cm x 2,10.	UN	110,000	R\$ 48,70	5.357,00	TAUARI

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	77	5903	Jogo de batente em madeira camarã ou similar, com vista, medidas aproximadas de 13 x 80 x 210 cm.	UN	110,000	R\$ 130,00	14.300,00	TAUARI
03	83	5880	JOELHO ESGOTO 90X100MM.	UN	20,000	R\$ 6,30	126,00	PLASTILIT
03	84	5744	Joelho LR azul 25mmx3/4".	UN	20,000	R\$ 2,88	57,60	PLASTILIT
03	85	44446	LUVA SIMPLES, PVC SERIE REFORCADA - R, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL.	UN	20,000	R\$ 12,65	253,00	PLASTILIT
03	87	39391	Parafuso telheiro 5x16 completo.	UN	900,000	R\$ 0,91	819,00	PRAYON
03	89	47321	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4.	PÇ	4,000	R\$ 28,59	114,36	PEVILON
03	99	39364	BUCHA FIXAÇÃO COM ANEL 10MM. UNIDADE.	UN	500,000	R\$ 0,13	65,00	VILA
03	100	39365	BUCHA FIXAÇÃO COM ANEL 12MM. UNIDADE.	UN	500,000	R\$ 0,21	105,00	VILA
03	101	39366	BUCHA FIXAÇÃO COM ANEL 8MM. UNIDADE.	UN	500,000	R\$ 0,11	55,00	VILA
03	109	39379	FORRO LINEAR DE PVC, DIMENSÕES 8MMX20CMX3M, COR BRANCA. M2.	MT	800,000	R\$ 24,99	19.992,00	PLASTILIT
03	111	39381	Jogo de batente, dimensões de 13x3cm.	JG	20,000	R\$ 138,00	2.760,00	TAUARI
03	116	51610	Números (0-9) e letras (a-z) de ferro forjado para sinalização de casa, prédios, salões, etc. medidas aproximadas 10x5cm espessura 1,5 mm. com parafusos e bucha para fixação em concreto.	UN	30,000	R\$ 28,44	853,20	UTAH

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 173/2021

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes assistidos pelos serviços de saúde do Município de Cianorte. Credenciamento até as 9h00min do dia 09 de dezembro de 2021 através do site www.bnc.org.br; o recebimento das propostas até as 9h00min do dia 09 de dezembro de 2021; início da sessão às 9h00min do dia 09 de dezembro de 2021; oferecimento de lances a partir das 11h00min do dia 09 de dezembro de 2021. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portalthransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 18 de novembro de 2021.

Kelly Karolyne Ickert

Chefe da Divisão de Licitações

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 174/2021

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de cestos de lixo de material metálico, pintados com tinta epóxi e estrutura para suporte para instalação em diversos locais do Município de Cianorte. Credenciamento até as 8h30min do dia 08 de dezembro através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 08 de dezembro de 2021; início da sessão às 9h do dia 08 de dezembro de 2021; oferecimento de lances a partir das 10h00min do dia 08 de dezembro de 2021. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portalthransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 18 de novembro de 2021.

Kelly Karolyne Ickert

Chefe da Divisão de Licitações



MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 116/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 54/2021, homologado em 10/08/2021. Objeto: Aquisição de materiais de construção e demais correlatos para as secretarias em geral.

Empresa: M. B. FERRARI MADEIRAS EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 429.927,04 (quatrocentos e vinte e nove mil, novecentos e vinte e sete reais e quatro centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
01	2	39363	Barra de ferro 5"16" com 12 metros. Sem corrosões.	BR	1.125,0000	R\$ 58,66	65.992,50	GERDAU
	4	18894	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,4X1,10M, ESPESSURA 5 MM.	UN	1.950,0000	R\$ 58,17	113.431,50	INFIBRA
03	4	53725	Prancha para banco em madeira cambará ou similar, 5 cm de espessura, 25 cm de largura x 600 cm de comprimento.	UN	50,0000	R\$ 245,38	12.269,00	CAMBARA
	5	53728	Prancha para banco em madeira cambará ou similar, 5cm de espessura x 20cm de largura x 600cm comprimento.	UN	50,0000	R\$ 191,02	9.551,00	CAMBARA
	6	53729	Prancha para banco em madeira cambará ou similar, 5cm de espessura x 30cm de largura x 600cm comprimento.	UN	50,0000	R\$ 409,96	20.048,00	CAMBARA
	10	50327	Tábua de pinus 15cm de largura x 3 metros de comprimento x 2 cm de espessura.	UN	800,0000	R\$ 11,10	8.880,00	PINUS
	11	50326	Tábua de pinus 25cm de largura x 3 metros de comprimento x 2cm de espessura.	UN	1.015,0000	R\$ 18,77	19.051,55	PINUS
	14	42704	VIGA DE PINUS 3,5M DE COMPRIMENTO X 15 CM DE LARGURA X 5CM DE ESPESSURA	UN	260,0000	R\$ 30,59	7.953,40	PINUS
	16	18895	VIGA DE PINUS 5,50M DE COMPRIMENTO X 10CM DE LARGURA X 5CM DE ESPESSURA X 5CM DE ESPESSURA	UN	210,0000	R\$ 33,35	7.003,50	PINUS
	21	850	Cimento com 50 kg CPLLZ32	SAC	1.980,0000	R\$ 33,43	66.191,40	CAUE
	29	42700	Cimento cola (argamassa), com 20 kg - ACIL	SAC	240,0000	R\$ 25,87	6.208,80	HIPERMASSA
	31	53859	PREGO COM CABEÇA 18X36	KG	65,0000	R\$ 18,98	1.233,70	TOP
	32	7911	PREGO COM CABEÇA 17X21	KG	70,0000	R\$ 20,04	1.402,80	TOP
	40	23658	EMBALAGEM DE 1KG PREGO COM CABEÇA 22X42 (JP X LP)	KG	100,0000	R\$ 19,25	1.925,00	TOP
	41	18897	CAPAS DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 1.10M - GRAU 20	UN	800,0000	R\$ 47,71	38.168,00	MULTILIT
	42	42703	CUMEIRA DE BARRO PARA TELHA DUPLANA, MEDIDAS APROXIMADAS 42CM	UN	370,0000	R\$ 2,99	1.106,30	OURITELHAS
	45	30319	PORTA LISA ENCABEÇADA, SEM PINTURA 70X2,10 M.	UN	100,0000	R\$ 134,06	13.406,00	HIBRA
	46	12332	PORTA LISA ENCABEÇADA, SEM PINTURA 80X2,10 M.	UN	165,0000	R\$ 132,17	21.808,05	HIRA
	48	6812	JOGO DE DOBRADIÇA GALVANIZADA 3 1/2.	JG	192,0000	R\$ 14,47	2.778,24	UNIÃO MUNDIAL
	62	852	SACAS DE CIMENTO COLA ACI (ARGAMASSA) COM 20 KG	SC	90,0000	R\$ 11,10	999,00	HIPERMASSA
86	5499	LUVÁ SÓLDAVEL BCH LT 25MMX12	UN	20,0000	R\$ 2,84	56,80	PLASTILIT	
98	39354	ACABAMENTO PARA FORRO DE PVC, RODA FORRO, COR BRANCA, 6 METROS DE COMPRIMENTO. UNIDADE.	UN	250,0000	R\$ 31,53	7.882,50	INOVA	
108	39376	EMENDA PARA FORRO DE PVC, COR BRANCA, 6 METROS DE COMPRIMENTO. UNIDADE.	UN	80,0000	R\$ 32,25	2.580,00	INOVA	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 117/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 54/2021, homologado em 10/08/2021. Objeto: Aquisição de materiais de construção e demais correlatos para as secretarias em geral.

Empresa: MF DA SILVA CONSTRUÇÕES.

Valor Homologado: R\$ 52.591,65 (cinquenta e dois mil, quinhentos e noventa e um reais e cinquenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	2	42705	Caiçro de madeira cambará ou similar, 3,5m x 5 x 5cm.	UN	685,0000	R\$ 11,18	7.658,30	CAMBARA
	8	42706	Sarnaço de madeira cambará ou similar, 2,5 x 5 x 3 m.	UN	550,0000	R\$ 8,35	4.592,50	CAMBARA
	28	53733	Tábuas de madeira cambará ou similar, 25 cm de largura x 3 metros de comprimento x 2 cm de espessura.	UN	400,0000	R\$ 41,82	16.728,00	CAMBARA
	30	53734	Viga de Pinus 3 mts - 15 cm de largura x 02 cm de espessura	PC	400,0000	R\$ 11,16	4.464,00	PINUS
	82	53862	Caiçro de madeira cambará ou similar, 6,0 m x 5 x 5 cm.	UN	150,0000	R\$ 24,41	3.661,50	CAMBARA
	94	53861	Viga de madeira cambará ou similar, 10 cm de largura x 6 metros de comprimento x 5 cm de espessura.	UN	170,0000	R\$ 37,92	6.446,40	CAMBARA
	97	51049	Lona plástica medindo 6x100 metros, com 150 micras de espessura, cor preta.	M²	15,0000	R\$ 536,73	8.050,95	SUPERPACK
	125	39409	Viga de madeira cambará ou similar, 5 metros x 15 cm x 5 cm de espessura.	UN	20,0000	R\$ 49,50	990,00	CAMBARA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 105/2021 – Processo 353/2021

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que Contratou com a empresa: Consórcio Intermunicipal de Educação e Ensino do Paraná – Ciedepar; para o Pagamento de rateio pela participação em Consórcio Intermunicipal de Educação e Ensino do Paraná, com prazo de execução até 31/12/2021, no valor total de R\$ 13.326,00 (treze mil e trezentos e vinte e seis reais); mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base na Lei Federal nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 19 de Novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 106/2021 – Processo 354/2021

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que Contratou com a empresa: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO NOROESTE DO PARANA - CISCENOP; para a Contratação do Consórcio Intermunicipal de Saúde Centro Noroeste do Paraná – Ciscenop para repasse de recurso federal, em parcela única, referente Cota SUS dos municípios que fazem parte da 13ª Regional de Saúde, com prazo de execução até 31/12/2021, no valor total de R\$ 1.884.100,05 (um milhão, oitocentos e oitenta e quatro mil e cem reais, e cinco centavos); mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base na Lei Federal nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 19 de Novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 118/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 54/2021, homologado em 10/08/2021. Objeto: Aquisição de materiais de construção e demais correlatos para as secretarias em geral.

Empresa: R. V. COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 43.088,50 (quarenta e três mil e oitenta e oito reais e cinquenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
03	64	42702	Pastilha cerâmica extra 10x10cm branca ou cinza, M².	M²	910,0000	R\$ 47,35	43.088,50	CERAM

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 119/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 36/2021, homologado em 11/08/2021. Objeto: Aquisição de lâmpadas, reatores, relês, entre outros componentes



elétricos para a iluminação pública do Município de Cianorte.
 Empresa: SNT COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO EIRELI
 Valor Homologado: R\$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais)
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
1	54174	Lâmpada modelo: tubular/apor de sódio; Potência nominal: 70w; Base: E27; vida útil média: mínimo de 24.000 horas úteis; Tensão (v): 220; Fluxo luminoso nominal: mínimo de 6.000 lumens; Temperatura da cor: 2.000k; Índice de restituição cromática: mínimo de 25; Selos: INMETRO, PROCEL; Garantia: mínimo de 2 anos.	UN	200,0000	RS 13,00	2.600,00	avant

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 120/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 63/2021, homologado em 11/08/2021. Objeto: Aquisição de lâmpadas, reatores, relês, entre outros componentes elétricos para a iluminação pública do Município de Cianorte.

Empresa: SUN TEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA
 Valor Homologado: R\$ 65.538,00 (sessenta e cinco mil, quinhentos e trinta e oito reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
2	54179	Lâmpada modelo: tubular, vapor de sódio; Potência nominal: 100w; Base: E40; vida útil média: mínimo de 24.000 horas úteis; Tensão (v): 220; Fluxo luminoso nominal: mínimo de 9.000 lumens; Temperatura da cor: 2.000k; Índice de restituição cromática: mínimo de 25; Selos: INMETRO, PROCEL; Garantia: mínimo de 2 anos.	UN	300,0000	RS 15,90	4.770,00	lenutlux
3	54180	Lâmpada modelo: tubular, vapor de sódio; Potência nominal: 150w; Base: E40; vida útil média: mínimo de 24.000 horas úteis; Tensão (v): 220; Fluxo luminoso nominal: mínimo de 15.000 lumens; Temperatura da cor: 2.000k; Índice de restituição cromática: mínimo de 25; Selos: INMETRO, PROCEL; Garantia: mínimo de 2 anos.	UN	2.400,0000	RS 18,64	44.736,00	lenutlux
4	54181	Lâmpada modelo: tubular, vapor de sódio; Potência nominal: 250w; Base: E40; vida útil média: mínimo de 24.000 horas úteis; Tensão (v): 220; Fluxo luminoso nominal: mínimo de 28.000 lumens; Temperatura da cor: 2.000k; Índice de restituição cromática: mínimo de 25; Selos: INMETRO, PROCEL; Garantia: mínimo de 2 anos.	UN	800,0000	RS 20,04	16.032,00	lenutlux

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 121/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 63/2021, homologado em 11/08/2021. Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Atendimento as Síndromes Respiratórias e Unidades Básicas de Saúde (UBS's).

Empresa: SOMA-PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
 Valor Homologado: R\$ 16.595,00 (dezesseis mil, quinhentos e noventa e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
11	12545	Benzilpenicilina benzatina 600.000 ui. pó para suspensão injetável - im + diluente (ampola água destilada). frasco ampola. BR0270613	AMP	300,0000	RS 8,65	2.595,00	TEUTO

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
61	40164	Hidrocortisona 500mg. pó liofilizado para solução injetável, frasco ampola. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0342134	AMP	2.800,0000	RS 5,00	14.000,00	TEUTO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 122/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 63/2021, homologado em 11/08/2021. Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Atendimento as Síndromes Respiratórias e Unidades Básicas de Saúde (UBS's).

Empresa: A. D. DAMINELLI EIRELI.
 Valor Homologado: R\$ 147.732,00 (cento e quarenta e sete mil, setecentos e trinta e dois reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
12	16485	Benzilpenicilina procaina 300.000 ui + benzilpenicilina potássica 100.000 ui - im (400.00 ui), pó para suspensão injetável + diluente (ampola água destilada). frasco ampola. BR0270614	AMP	100,0000	RS 5,27	527,00	BLAU
54	40157	Gentamicina, 40mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0268256	AMP	500,0000	RS 0,93	465,00	NOVA FARMA
78	40176	Ondansetrona 2mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0268504	AMP	7.000,0000	RS 1,32	9.240,00	HYPOFARMA
92	30962	Tiotrópio (brometo) 2,5mcg/dose, solução para inalação. frasco com no mínimo 60 doses ou 4ml acompanha inalador. BR0383660	FRC	500,0000	RS 275,00	137.500,00	BOEHRINGER

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 123/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 63/2021, homologado em 11/08/2021. Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Atendimento as Síndromes Respiratórias e Unidades Básicas de Saúde (UBS's).

Empresa: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.
 Valor Homologado: R\$ 2.787,50 (dois mil, setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
64	40168	Lidocaina, 100mg/ml, solução tópica spray, frasco nebulizador com no mínimo 50ml. Via de administração: tópica. BR0269845	FRC	50,0000	RS 53,75	2.687,50	HIPOLABOR
67	54143	Loperamida 2mg comprimido. BR0273264	CMD	500,0000	RS 0,20	100,00	NEOQUIMICA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 124/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 63/2021, homologado em 11/08/2021. Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Atendimento as Síndromes Respiratórias e



Unidades Básicas de Saúde (UBS's).
 Empresa: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
 Valor Homologado: R\$ 2.880,00 (dois mil, oitocentos e oitenta reais).
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
87	39177	Salbutamol, 100mcg/dose, acrosol com 200 doses BR0294887	FRC	300,0000	RS 9,60	2.880,00	GLAXO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 125/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 63/2021, homologado em 11/08/2021. Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Atendimento as Síndromes Respiratórias e Unidades Básicas de Saúde (UBS's).

Empresa: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.
 Valor Homologado: R\$ 5.350,00 (cinco mil, trezentos e cinquenta reais).
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
65	31470	Lidocaina, cloridrato, 20mg/gr, geleia tópica, bisnaga com no mínimo 30 gramas. Via de administração: tópica. BR0269846	BSN	1.000,0000	RS 2,20	2.200,00	NEO
85	40180	Retinol 10.000ui/gr, associado com aminoácidos 25mg/gr, metionina 5mg/gr e cloranfenicol 5mg/gr, pomada oftálmica estéril, bisnaga com 3,5 gramas. Via de administração: tópica ocular BR0274918	BSN	300,0000	RS 10,50	3.150,00	CRISTALIA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 126/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 63/2021, homologado em 11/08/2021. Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Atendimento as Síndromes Respiratórias e Unidades Básicas de Saúde (UBS's).

Empresa: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
 Valor Homologado: R\$ 20.364,00 (vinte mil, trezentos e sessenta e quatro reais).
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
13	31253	Betametasona (dipropionato) 5mg/ml + betametasona (fosfato dissódico) 2mg/ml, injetável, ampola com 1ml BR0270590	AMP	6.000,0000	RS 3,20	19.200,00	EUROFARMA
31	54142	Colchicina 0,5mg comprimidos. BR0267642	CMD	3.000,0000	RS 0,20	600,00	MULTILAB
79	36430	Ondansetrona 4mg, comprimido orodispersível. Via de administração: sublingual. BR0419016	CMD	600,0000	RS 0,94	564,00	EMS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 127/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 63/2021, homologado em 11/08/2021. Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Atendimento as Síndromes Respiratórias e Unidades Básicas de Saúde (UBS's).

Empresa: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES S/A.

Valor Homologado: R\$ 33.100,00 (trinta e três mil e cem reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
10	16483	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 ui, pó para suspensão injetável - im + diluente (ampola água destilada), frasco ampola BR0270612	AMP	3.000,0000	RS 5,60	16.800,00	EUROFARMA
19	40131	Ceftriaxona 1000mg, pó para solução injetável. Frasco-ampola. Via de administração: intravenosa BR0442701	AMP	2.000,0000	RS 6,00	12.000,00	EUROFARMA
20	54512	Ceftriaxona 1000mg, pó para solução injetável + diluente. Frasco-ampola. Via de administração: intramuscular BR0442701	AMP	500,0000	RS 8,60	4.300,00	MOMENTA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 128/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 63/2021, homologado em 11/08/2021. Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Atendimento as Síndromes Respiratórias e Unidades Básicas de Saúde (UBS's).

Empresa: NOROESTE MEDICAMENTOS EIRELI.
 Valor Homologado: R\$ 30.758,00 (trinta mil, setecentos e cinquenta e oito reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
4	40124	Água destilada solução injetável, límpida, estéril e apirrogênica, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0315056	AMP	20.000,0000	RS 0,29	5.800,00	SAMTEC
5	26204	Água destilada solução injetável, límpida, estéril e apirrogênica, ampola com 5ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0315056	AMP	2.000,0000	RS 0,21	420,00	SAMTEC
14	40128	Bicarbonato de sódio 8,4%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa BR0268222	AMP	100,0000	RS 0,90	90,00	SAMTEC
18	36585	Cefalotina 1000mg, pó para solução injetável. Frasco-ampola. Via de administração: intravenosa e intramuscular BR0268228	AMP	500,0000	RS 5,93	2.965,00	BLAU
27	40135	Cloreto de potássio 19,1%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa BR0267162	AMP	400,0000	RS 0,41	164,00	SAMTEC
28	40136	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa BR0448699	AMP	3.500,0000	RS 0,29	1.015,00	SAMTEC
29	40137	Cloreto de sódio 20%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa BR0267574	AMP	200,0000	RS 0,33	66,00	SAMTEC
35	40141	Diazepam 5mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0267194	AMP	3.000,0000	RS 0,67	2.010,00	SANTISA
43	40147	Epinefrina 1mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: intravenosa, intramuscular e subcutânea. BR0268255	AMP	600,0000	RS 1,85	1.110,00	HIPOLABOR
52	40155	Fosfato de sódio monobásico 160mg/ml, associado com fosfato de sódio dibásico 60mg/ml, frasco com 130ml. Via de administração: retal. BR0267328	FRC	200,0000	RS 5,50	1.100,00	JP
68	31313	Manitol 200mg/ml, solução injetável, bolsa com 250ml, sistema fechado. Via de administração: intravenosa. BR0299675	FRC	100,0000	RS 4,31	431,00	FRESENIUS



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
73	40174	Naloxona, cloridrato, 0,4mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: intravenosa, intramuscular e subcutânea. BR0272326	AMP	100.0000	RS 6,68	668,00	HIPOLABOR
88	40182	Sulfato de magnésio 10%, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa. BR0268076	AMP	100.0000	RS 0,89	89,00	SAMTEC
89	40181	Suxametônio, cloreto, 100mg, pó para solução injetável. Frasco-ampola. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0268442	AMP	600.0000	RS 21,92	13.152,00	BLAU
91	40184	Tetracaina, cloridrato, 1% associado à fenilefrina, cloridrato 0,1%, solução oftálmica estéril, frasco com 10ml. Via de administração: tópica ocular. BR0396853	FRC	200.0000	RS 8,39	1.678,00	ALLERGAN

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 129/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 63/2021, homologado em 11/08/2021. Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Atendimento as Síndromes Respiratórias e Unidades Básicas de Saúde (UBS's). Empresa: PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Valor Homologado: R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
25	40133	Clonidina, cloridrato, 0,150mg, comprimido. BR0272044	CMD	3.000.0000	RS 0,25	750,00	ATENSINA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 130/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 63/2021, homologado em 11/08/2021. Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da unidade de Pronto Atendimento (UPA), Centro de Atendimento as Síndromes Respiratórias e Unidades Básicas de Saúde (UBS's). Empresa: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Valor Homologado: R\$ 57.107,00 (Cinquenta e sete mil cento e sete reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
16	40130	Bromoprida 5mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0269958	AMP	10.000.0000	RS 1,17	11.700,00	UNIÃO QUÍMICA
22	31265	Cetoprofeno 50mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intramuscular. BR0448845	AMP	14.000.0000	RS 1,35	18.900,00	UNIÃO QUÍMICA
26	40134	Clopidogrel, bissulfato, 75mg, comprimido. BR0272045	CMD	2.000.0000	RS 0,33	660,00	SANDOZ
37	40143	Dimenidrato 3mg/ml, associado com piridoxina 5mg/ml, glicose 100mg/ml, frutose 100mg/ml, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa. BR0272336	AMP	4.000.0000	RS 2,60	10.400,00	TAKEDA
38	40144	Dimenidrato 50mg/ml, associado com piridoxina 50mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: intramuscular. BR0272334	AMP	2.000.0000	RS 1,40	2.800,00	UNIÃO QUÍMICA

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
51	40154	Flumazenil, 0,1mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: intravenosa. BR0268510	AMP	100.0000	RS 7,59	759,00	UNIÃO QUÍMICA
58	40161	Haloperidol, 5mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: intramuscular. BR0292196	AMP	600.0000	RS 1,20	720,00	UNIÃO QUÍMICA
62	40166	Isossorbida 5mg, comprimido. Via de administração: sublingual. BR0273395	CMD	600.0000	RS 0,28	168,00	EMS
93	40186	Tramadol, cloridrato, 50mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0292382	AMP	10.000.0000	RS 1,10	11.000,00	UNIÃO QUÍMICA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 131/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 14/2021, homologado em 11/08/2021. Objeto: Aquisição de tubos de concreto, meio-fio pré-moldado e tampão a serem utilizados nos serviços de reparos dos sistemas de drenagem do Município.

Empresa: MAÇANEIRO & GONZAGA LTDA ME
Valor Homologado: R\$ 1.017.919,50 (um milhão e dezessete mil, novecentos e dezoito reais e cinquenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	1	53469	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM	UN	1.125.0000	RS 101,78	114.502,50	ciaconcreto
	2	53470	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM	UN	750.0000	RS 286,80	215.100,00	ciaconcreto
	3	53471	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM	UN	450.0000	RS 360,84	162.378,00	ciaconcreto
	4	53467	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1200 MM	UN	300.0000	RS 593,92	178.176,00	ciaconcreto
2	1	53469	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM	UN	375.0000	RS 101,78	38.167,50	ciaconcreto
	2	53470	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM	UN	250.0000	RS 286,80	71.700,00	ciaconcreto
	3	53471	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM	UN	150.0000	RS 360,84	54.126,00	ciaconcreto
	4	53467	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1200 MM	UN	100.0000	RS 593,92	59.392,00	ciaconcreto
3	1	53468	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PSI, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	UN	1.000.0000	RS 57,21	57.210,00	ciaconcreto
	2	53472	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, 1,00 X 0,30 X 0,12 M (COMP X ALT X ESP)	UN	800.0000	RS 35,55	28.440,00	ciaconcreto
	3	53473	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, 0,80 X 0,25 X 0,08 M (COMP X ALT X ESP)	UN	350.0000	RS 31,60	11.060,00	ciaconcreto
	4	53474	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, TIPO CHAPÉU PARA BOCA DE LOBO, DIMENSÕES *1,20* X 0,15 X 0,30 M (CAVALETE)	UN	350.0000	RS 79,05	27.667,50	ciaconcreto

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 132/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este



Município mediante Pregão Eletrônico nº 14/2021, homologado em 11/08/2021. Objeto: Aquisição de tubos de concreto, meio-fio pré-moldado e tampão a serem utilizados nos serviços de reparos dos sistemas de drenagem do Município.

Empresa: COMERCIAL VOIGT EIRELI EPP

Valor Homologado: R\$ 33.157,00 (trinta e três mil, cento e cinquenta e sete reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	5	53475	TAMPAO FOFO (FERRO FUNDIDO) SIMPLES COM BASE. CLASSE B125 CARGA MAX 12,5 T. REDONDO TAMPA 600 MM. REDE PLUVIAL/ESGOTO-COM ARRO	UN	100.0000	RS 331,57	33.157,00	voigt

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de agosto de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 278/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 133/2021, homologado em 12/11/2021.

Objeto: Aquisição de bancos em madeira plástica

Empresa: ANA CLARA PIRES DE LIMA

Valor Homologado: 35.304,50 (trinta e cinco mil, trezentos e quatro reais e cinquenta centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	56405	BANCO EM MADEIRA PLÁSTICA. Conforme termo de referência.	UN	35,0000	RS 540,00	18.900,00	Atelie de moveis
2	56406	BANCO EM MADEIRA PLÁSTICA SEM ENCOSTO. Conforme termo de referência.	UN	35,0000	RS 468,70	16.404,50	Atelie de moveis

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 280/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 144/2021, homologado em 17/11/2021.

Objeto: Aquisição de materiais pedagógicos, didáticos, brinquedos educativos e de artesanato para a Divisão de Saúde Mental (CAPSi, CAPS I e psicologia UBS's) e para o serviço de fonoaudiologia da Divisão de Atenção Básica.

Empresa: ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 22.355,51 (vinte e dois mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e um centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
05	1	52364	Jogo da linguagem que aprimore e estimule as habilidades da linguagem: leitura, escrita e interpretação. Jogo de cartas e tabuleiro. Indicado para intervenções com crianças. Deve possuir 01 tabuleiro, de 350 a 400 cartas, de 4 a 6 peças e um dado. Deve ter certificado do INMETRO. Referência: jogo da linguagem - estrela ou equivalente ou de melhor qualidade.	UN	1.0000	RS 142,97	142,97	ESTRELA ESTRELA
13	1	17690	Agulha de mão nº 03 para costura. Pacote com 20 unidades. Composição: aço níquelado.	PCT	4,0000	RS 5,95	23,80	COATS COATS
14	1	29107	Agulha de mão nº 09 para costura. Pacote com 20 unidades. Composição: aço níquelado.	PCT	4,0000	RS 10,50	42,00	COATS COATS
15	1	25543	Agulha de máquina industrial reta, 90/14 cabeça pequena, cabo grosso.	UN	10,0000	RS 15,00	150,00	COATS COATS
17	1	17689	AGULHA SEM PONTA PARA FECHAR TRICO - AGULHA PARA TAPECARIA. COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO: 13,0	UN	10,0000	RS 2,95	29,50	COATS COATS
18	1	24579	ALICATE PARA ARTESANATO MEIA CANA. ALTURA: 1,6 CM. LARGURA: 5,2 CM. COMPRIMENTO: 15,2 CM. PESO: 80 GR.	UN	8,0000	RS 17,45	139,60	ETILUX ETILUX

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
20	1	17696	Argola para chaveiro com corrente. Pacote 30 gramas (aproximadamente 96 unidades). Tamanho: 22 mm.	PCT	6,0000	RS 8,25	49,50	PASSARELA PASSARELA
22	1	42112	Arqu沿海 de plástico para cabelo - tiara de plástico para montagem preta. Pacote com 12 unidades. Largura: 10 mm	PCT	40,0000	RS 8,25	330,00	PASSARELA PASSARELA
29	1	33845	Bordado inglês. 4 cm largura, cor branca - composição: 70% poliéster 30% algodão. Peça com 10 metros. Largura: 4,3cm.	UN	20,0000	RS 13,32	266,40	ARTE ARTE
30	1	22040	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO 15 LITROS - CAPACIDADE APROXIMADA 15 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS: 53,5 X 32,8 X 12,1 CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA). FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 100% VIRGEM. COR ÚNICA, BRANCA	UN	10,0000	RS 34,19	341,90	UNI UNI
31	1	22109	CAIXAS DE MDF 10 CM (L) X 10 CM (C) X 05 CM (A) - COM TAMPA, CRU	UN	80,0000	RS 4,20	336,00	PASSARELA PASSARELA
38	1	42058	Enchimento acrílico, pacote com 1 kg cada - composição: 100% fibra virgem.	PCT	60,0000	RS 32,65	1.959,00	IPE IPE
39	1	33881	Estêncil para pintura em tecido, motivos e tamanhos variados - stencil tamanho: 10 x 30 cm. Composição: acetato.	UN	10,0000	RS 6,50	65,00	LITOARTE LITOARTE
47	1	37117	Fita de cetim, em rolo, 22mm x 10m, cores diversas, 100% poliéster.	RL	40,0000	RS 5,75	230,00	GITEX GITEX
48	1	24597	Fita de voil 25mm, cores variadas - fita de voil com orela de cetim, largura: 25mm, embalagem: rolo com 10 metros, composição: 100% poliámid.	RL	40,0000	RS 9,98	399,20	GITEX GITEX
52	1	30474	Guardanapos para decoupage de cores e motivos diversos - guardanapo importado decorado e pigmentado em modelos variados. Modelo / tipo guardanapo de papel. Material: papel. Medidas: 33x33cm	UN	60,0000	RS 1,65	99,00	PASSARELA PASSARELA
67	1	24614	JUTA NA COR CRU. TRAMA FINA - GRAMATURA: 320. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER. LARGURA: 1 METRO	MT	20,0000	RS 17,70	354,00	PASSARELA PASSARELA
70	1	33863	Manta acrílica espessura média - composição: 100% poliéster	MT	20,0000	RS 9,25	185,00	IPE IPE
74	1	33917	Meia pérola 6mm, pacote de 250 g - com 2 furos para costura - bege perolado. Tamanho Aproximado: 6mm	PCT	20,0000	RS 23,75	475,00	PASSARELA PASSARELA
79	1	30473	NOVELOS DE LINHA PARA BORDAR DE ALGODÃO, COM 85 M CADA, CORES VARIADAS - COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO EGÍPCIO DUPLAMENTE MERCERIZADO.	UN	100,0000	RS 10,40	1.040,00	COATS COATS
82	1	49696	Pedras grandes para bijuterias, pacote com 50g, cores e formas diversas.	PCT	200,0000	RS 12,00	2.400,00	PASSARELA PASSARELA
83	1	24650	Pedras peroladas tamanho grande. Pacotes 50g.	PCT	100,0000	RS 8,25	825,00	PASSARELA PASSARELA
84	1	24651	Pedras peroladas tamanho médio. Pacotes 50gr	PCT	100,0000	RS 7,88	788,00	PASSARELA PASSARELA
88	1	17703	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº22, CABO VERMELHO - PINCEL CHATO DE CABO LONGO VERMELHO COM A PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIROLA EM ALUMÍNIO. INDICADO PARA PINTURA EM TELAS, PAINEL, MURAL E TECIDOS.	UN	30,0000	RS 8,25	247,50	ROMA ROMA
91	1	22154	PINCEL Nº 16, CHATO, COM CERDAS SINTÉTICAS, CABO AMARELO DE MADEIRA, COM VIROLA DE ALUMÍNIO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	20,0000	RS 26,98	539,60	ONDA ONDA
97	1	41943	Renda de nylon, 4 cm de largura, cores variadas, rolo com 50 metros. Composição: 100% poliámid.	RL	20,0000	RS 30,16	603,20	NAJAR NAJAR
98	1	33837	RETROS DE LINHA PARA COSTURA, 100M, CORES DIVERSAS, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER.	UN	100,0000	RS 2,28	228,00	COATS COATS
107	1	12785	TECIDO DE ALGODÃO PARA PATCHWORK, CORES E ESTAMPAS VARIADAS POR METRO. 1,46M DE LARGURA, 100%ALGODÃO.	MT	200,0000	RS 31,75	6.350,00	PASSARELA PASSARELA
113	1	33796	TELAS PARA PINTURA 50X70CM - TELA PARA PINTURA FEITA COM TECIDO 100% ALGODÃO, COM APLICAÇÃO DE RESINA ACRÍLICA DE ALTA QUALIDADE E GRAMPEADA NAS LATERAIS	UN	100,0000	RS 22,32	2.232,00	NDL NDL
119	1	47824	Escadas de agilidade, escada de 5 metros de comprimento e 10 degraus. Material: nylon e pvc, dimensões: 500 x 50 x 0,2 cm (c x l x a), peso 300g.	UN	2,0000	RS 76,44	152,88	NEDEL NEDEL
120	1	34206	Kit cones furados 24 cm com 8 peças para agilidade + 4 estacas para cones furados. O kit contém 8 cones com furos de 24cm. Extremamente leve e portátil. (Cores dos cones 2 verde, 2 amarelo, 2 rosa, 2 laranja tamanho: 24 cm cores das estacas 2 azul claro, 2 amarelo 80 cm de comprimento, certificado de aprovação do inmetro.	KIT	2,0000	RS 74,17	148,34	NEDEL NEDEL
121	1	451	Bola oficial de futsal, termotec, com 12 gomos, confeccionada com pu. Diâmetro: 61 - 64 cm, peso: 410 - 440 g, câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado.	UN	2,0000	RS 92,98	185,96	NEDEL NEDEL
124	1	34288	Chapéu chinês (prato de treinamento) feito de pvc, flexível forte para resistir aos choques diretos dos pés para uso interno ou externo, cores vivas p/ visualização, diâmetro 18 cm, altura 5 cm, 1ª linha com garantia de fábrica.	UN	10,0000	RS 7,75	77,50	NEDEL NEDEL
126	1	56008	Kit cone de plástico rígido de 23cm p/ treinamento. Contendo 10 cones coloridos. Composição: plástico. Certificado de aprovação do inmetro.	KIT	1,0000	RS 49,36	49,36	NEDEL NEDEL



Lote	Item	Códi-go	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
128	1	56000	Tabela de Basquete Infantil, estrutura de até 2,02 M, com Bola plástica de basquete inclusa. Recomendado a partir de 6 anos. Dimensões da embalagem: (CLA) 37 x 09 x 47 cm - Altura regulável entre: 117 cm e 202 cm - Diâmetro do aro: 25 cm. Base com compartimento para ser preenchido com água ou areia, aumentando a estabilidade, tabela também pode ser fixada na parede. Kit contém: 01 tabela com aro, parafusos e porcas de fixação e no aro com 8 ganchos, 01 rede de basquete, 01 base com 02 eixos para regulagem das barras, 01 bomba de ar manual - 01 bola de plástico. Certificado de aprovação do Inmetro.	KIT	1,0000	RS 254,85	254,85	DM DM
130	1	56002	Kit Mini Trave Futebol Infantil 2 Em 1. A trave se transforma em duas pequenas ou uma grande. Nas dimensões aproximadas da trave pequena montada: (CLA) 56 x 28 x 35 cm, na trave grande montada: (CLA) 109 x 54 x 68 cm. Contém: 02 travessas pequenas (vira 01 grande), 02 redes pequenas, 01 rede grande, 04 ponteiros fixadoras, 01 bomba de ar, 01 bola de plástico. Certificado de aprovação do Inmetro.	KIT	1,0000	RS 229,95	229,95	SOLATEX SOLATEX
131	1	56003	Pebolim Totó Futebol Mesa Portátil, desmontável, que permite seu transporte para qualquer lugar. Características: Mesa em madeira MDF Resinada; Hastes Metálicas Galvanizadas; Jogadores de Plástico Injetado; Bolas Plásticas. Medidas aproximadas da Mesa Montada: 10 x 31 x 51 cm Peso aproximado: 2,700 Kg. Contém: 1 Mini Mesa Pebolim; 2 Bolas; 12 Jogadores; 2 Marcadores de Pontos; 1 Manual de Instruções. Certificado de aprovação do Inmetro.	KIT	2,0000	RS 192,75	385,50	ETILUX ETILUX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 282/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 144/2021, homologado em 17/11/2021.

Objeto: Aquisição de materiais pedagógicos, didáticos, brinquedos educativos e de artesanato para a Divisão de Saúde Mental (CAPSi, CAPS I e psicologia UBS's) e para o serviço de fonoaudiologia da Divisão de Atenção Básica.

Empresa: PRIMUS MAGAZINE LTDA

Valor Homologado: R\$ 2.530,30 (dois mil, quinhentos e trinta reais e trinta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Códi-go	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
37	1	17801	Elastico branco nº14, com 10 metros a peça - 9mmx10m. Elástico alvejado algodão e elastodieno. Composição: 69% algodão / 31% elastodieno.	UN	20,0000	RS 6,99	139,80	Sao jose
43	1	29104	FELTRO EM METROS, 1,40M DE LARGURA GRAMATURA: 180G/M². CORES: AMARELO CLARO, AMARELO OURO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, BRANCO, BEGE, E PRETO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, MARRON, LARANJA, ROSA, LILÁS. FELTRO 100% POLIÉSTER	MT	40,0000	RS 10,19	407,60	Santa F?
46	1	49641	Fio de sisal para artesanato, com 500m cada, cor cru - fio de sisal 2mm com 500 metros. Barbante natural. Fio sem rasamento, rolo com 500 metros. Corda natural. Espessura: 2mm. Rolo com aproximadamente 1kg	RL	10,0000	RS 53,95	539,50	Halley
69	1	42101	LIXAS PARA MADEIRA P 220 225X275MM PARA ACABAMENTO	UN	40,0000	RS 1,93	77,20	Roma
80	1	53922	Papel canson branco - 200 g/m2 - A4. Blocos c/ 20 fls	BL	24,0000	RS 15,00	360,00	Canson
86	1	22149	Pincel chafrado tamanho 12; filamento sintético suave; com cabo longo vermelho.	UN	30,0000	RS 10,34	310,20	Condor
89	1	17704	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº24, CABO VERMELHO - PINCEL CHATO DE CABO LONGO VERMELHO COM A PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIROLA EM ALUMÍNIO. INDICADO PARA PINTURA EM TELAS, PAINEL, MURAL E TECIDOS.	UN	20,0000	RS 9,00	180,00	Roma
103	1	49702	Saquinho plástico transparente com dimensões de 20x30cm. Com 100 unidades.	PCT	4,0000	RS 19,00	76,00	Plas
118	1	17717	Verniz geral, com 100 ml cada frasco - Composição: resina acrílica e solvente aromático. Uso específico: verniz de acabamento brilhante.	FRC	40,0000	RS 11,00	440,00	Corfix

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 551/2021 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e o Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - SENAC/PR, Departamento Regional no Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito privado, entidade de educação e formação profissional sem fins lucrativos, "serviço social autônomo", criado pelo Decreto Lei nº. 8.621, de 10 de janeiro de 1946, por meio da sua Unidade de Educação Profissional e Tecnológica em Campo Mourão, com sede à Rua São Josafat, nº 1651, Centro, CEP nº 87.302-170, Campo Mourão/PR, inscrito no CNPJ/MF sob nº 03.541.088/0010-38.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Dispensa 101/2021.

OBJETO: Contratação do Senac Paraná para ministrar curso de cuidados essenciais à saúde do idoso para Secretaria Municipal de Assistência Social.

VALOR: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31/12/2021.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 11 de Novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 558/2021 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa TRIVILIN & SILVA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Manoel Francisco Da Rocha, 491, Novo Centro, CEP 87211604, na cidade de CIANORTE, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.316.525/0001-42.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Dispensa 104/2021.

OBJETO: Contratação de empresa para locação de tenda para a Secretaria municipal de Saúde em decorrência do enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus, em conformidade com a Lei Federal 14217/2021.

VALOR: R\$ 19.350,00 (dezenove mil trezentos e cinquenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: até 15/03/2022.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de Novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 559/2021 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa VIAÇÃO CIANORTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Av. Alan Kardec, 298, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 75.378.216/0001-94.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Inexigibilidade 51/2021.

OBJETO: Aquisição de 6.000 vales transportes com a empresa Viação Cianorte para distribuição gratuita aos usuários da Assistência Social.

VALOR: R\$ 12.000,00 (doze mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31/12/2021.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de Novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 561/2021 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa GRASSTECNO GRAMADOS, PAISAGISMO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Aviador Max Fontoura, 650, Centro, CEP 83413530, na cidade de COLOMBO/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.112.643/0001-90.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Tomada de Preços 11/2021.

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra visando a reforma



e adequação do campo de futebol do Estádio Municipal Albino Turbay com drenagem, irrigação e substituição do gramado.

VALOR: R\$ 505.054,65 (quinhentos e cinco mil e cinquenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 meses.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de Novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES
ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS
16/2021

Objeto: Contratação de empresa para execução de fresagem a frio de pavimentos danificados e recapeamento asfáltico em avenidas do município de Cianorte.

A Presidente da Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria nº 63/2021, de 22 de Fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais, convoca os participantes julgados habilitados para continuidade da licitação acima.

Desse modo, estando exausto o prazo recursal determinado pelo Art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei 8.666/93, e não tendo havido recursos referente a fase de habilitação, NOTIFICO os interessados para CONTINUIDADE do certame com a abertura da proposta de preços a ser realizada no dia 25 de Novembro às 09:00 horas.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 19 de Novembro de 2021.

Ivone de Jesus Costa

Presidente

Original Assinado no Processo

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES
RESULTADO DO JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE
HABILITAÇÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº 63/2021, de 22 de Fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais publica o resultado do julgamento da documentação de habilitação, concernente ao Edital de Licitação nº 18/2021, modalidade Tomada de Preços, referente ao objeto: Contratação de empresa para elaboração de orçamento e projetos de engenharia rodoviária para pavimentação asfáltica.

Segue abaixo, resultado da fase de habilitação das empresas participantes do certame:

Razão Social	CNPJ	Situação
AE3 Engenharia e Arquitetura Ltda	41.069.240/0001-20	Habilitada
CBR Consultoria Brasileira de Rodovias	22.968.884/0001-05	Habilitada
Duovian Engenharia Ltda	35.688.546/0001-61	Inabilitada
ECEC Empresa Cascavelense de Engenharia e Construções Ltda	07.395.174/0001-40	Inabilitada
Gisele Aparecida da Silva Doratti dos Santos	27.767.450/0001-60	Inabilitada
LCAD Serviços de Engenharia Ltda	13.731.196/0001-36	Habilitada
Litha Engenharia Ltda	27.913.735/0001-62	Habilitada
Projegov Projetos de Obras Públicas Ltda	36.674.626/0001-20	Habilitada
Solidiplan Engenharia Ltda	13.248.873/0001-60	Habilitada

Desse modo, abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, conforme Art. 109, inciso I, alínea "a", da Lei Federal 8.666/1993, para apresentar recurso contra a decisão da comissão.

Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de Cianorte.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 19 de Novembro de 2021.

Ivone de Jesus Costa

Presidente

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 128/2021, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 265/2021, concernente a Aquisição de material médico hospitalar para a realização de curativos especiais nos pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de Saúde.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa:

DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA como vencedora dos itens 3-4-5 no valor total de R\$ 30.725,00 (trinta mil, setecentos e vinte e cinco reais); e para a empresa MARCELO APARECIDO URBANO como vencedora dos itens 1-2 no valor total de R\$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 133/2021, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 281/2021, concernente a Registro de Preços visando à Aquisição de bancos em madeira plástica.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: Ana Clara Pires de Lima como vencedora do item 1 e 2 no valor total de R\$ 35.304,50 (trinta e cinco mil e trezentos e quatro reais e cinquenta centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 12 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 134/2021, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 283/2021, concernente a Contratação de empresa para prestação de serviços de pintura geral nos diversos complexos esportivos, quadras de esporte e demais locais administrativos pela Secretaria de Esporte e Lazer.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: DOMLIMP SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI como vencedora dos Itens 01-02 no valor total de R\$ 280.622,10 (duzentos e oitenta mil, seiscentos e vinte e dois reais e dez centavos); e, REVEST COLORS LTDA como vencedora dos Itens 03-04-05 no valor total de R\$ 243.342,50 (duzentos e quarenta e três mil, trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de Novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 144/2021, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 299/2021, concernente a Aquisição de materiais pedagógicos, didáticos, brinquedos educativos e de artesanato para a Divisão de Saúde Mental (CAPSi, CAPS I e psicologia UBS's) e para o serviço de fonoaudiologia da Divisão de Atenção Básica.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: TINELLI LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI como vencedora dos Lotes 04-04-24-25-26-27-28-32-33-41-42-54-55-56-62-64-72-87-90-104-105-106-111-112-115-122-123 no valor total de R\$ 18.913,46 (dezoito mil, novecentos e treze reais e quarenta e seis centavos); ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI como vencedora dos Lotes 05-13-14-15-17-18-20-22-29-30-31-38-39-47-48-52-67-70-74-79-82-83-84-88-91-97-98-107-113-119-120-121-124-126-128-130-131 no valor total de R\$ 22.355,51 (vinte e dois mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e um centavos); CASOLLI - LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI como vencedora dos Lotes 06-07-08-09-34-35-40-51-57-58-61-65-68-71-81-92-93-94-95-99-100-102-116-117-125-127 no valor total de R\$ 12.044,82 (doze mil e quarenta e quatro reais e oitenta e dois centavos); e, PRIMUS MAGAZINE LTDA como vencedora dos Lotes 37-43-46-69-80-86-89-103-118- no valor total de R\$ 2.530,30 (dois mil, quinhentos e trinta reais e trinta centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de Novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito



**PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
235/2021
PREGÃO Nº 108/2021**

OBJETO: Registro de Preços visando à Aquisição de materiais de acondicionamento e embalagem para as Secretarias de Assistência Social e de Saúde.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebraram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Marco Antonio Franzato, Portador da Cédula de Identidade RG no 30370277SSP/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro, a empresa D Lima da Silva Eireli, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA PORTO SEGURO, 429, ZONA 01, CEP 87200258, na cidade de CIANORTE, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.497.508/0001-26, telefone 44 3631-1310, Email: jbdoces7@gmail.com, neste ato representada por sua titular, a Sra. Dolores Lima da Silva, portador da Cédula de Identidade 4.596.711-5/SSP/PR e do CPF 659.232.949-15, residente e domiciliado em CIANORTE/PR, doravante denominado, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Ata de Registro de Preço				
Ata de Registro de Preço	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
235/2021	01/10/2021	01/10/2022	01/10/2022	R\$ 39.624,65

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

O presente termo aditivo tem por objeto realinhar os preços da presente Ata a partir da data de 18/11/2021, conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor reajustado	Valor Total RS
8	51257	Sacola plástica branca 50x70cm, por quilo.	KG	200	RS 13,20	RS 18,45	R\$ 3.690,00
9	51258	Sacola plástica branca 60x80cm, por quilo.	KG	300	RS 13,18	RS 18,42	R\$ 5.526,00

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 18 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato Município de Cianorte CONTRATANTE	Dolores Lima da Silva D Lima da Silva Eireli, CONTRATADA
---	---

Div. de Recursos Humanos

**MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO**

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecerem na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para a contratação, tendo em vista a inscrição no Processo Seletivo Simplificado - PSS, de acordo com Edital nº 004/2021, de 23 de Setembro de 2021.

O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito a contratação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 30 de Novembro de 2021, sito na Av. Goiás nº 95, (Centro de Especialidades) Cianorte PR, às 08h30min, munido de Atestado Médico de Saúde Ocupacional (Exame Pré-admissional).

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS II - PSS

NOME

MARLI OLIVEIRA ARAÚJO

CLASSIFICAÇÃO

44º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

01(uma) foto 3x4 recente;

Carteira de Trabalho (fotocópia);

Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);

Carteira de Identidade (fotocópia);

C.P.F. (fotocópia);

Título de Eleitor (fotocópia);

Certificado de Reservista (fotocópia);

Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);

Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);

Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;

Certidão Negativa do Cartório de Protestos;

Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos <https://www2.trf4.jus.br/trf4/> ,

Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;

Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional);

Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);

Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);

Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;

Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).

Obs: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência.

Cianorte, 19 de Novembro de 2021.

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 1150/2021-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 001/2019, de 03 de Dezembro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º. PRORROGAR, o contrato por prazo determinado de ROSINEI DE LIMA FAEDA para exercer a função pública inerente ao cargo de EDUCADOR INFANTIL 40 HORAS, até 23/11/2021, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora GRAZIANA DE SOUZA DOS ANJOS, que se encontra em licença para tratamento de saúde, percebendo vencimento atribuído ao Nível C, Classe 1, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de Novembro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1151/2021-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 001/2019, de 03 de Dezembro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º. PRORROGAR, o contrato por prazo determinado de FRANCIELI DE OLIVEIRA SOUZA para exercer a função pública inerente ao cargo de PROFESSOR, até 18/12/2021, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO MARTIN, que se encontra em readaptação temporária, percebendo vencimento atribuído ao Nível C, Classe 1, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de Novembro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1152/2021-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o disposto no artigo 29 da Lei nº 1.344/91, de 28.08.91 do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos Civis do Município de Cianorte,

RESOLVE:

Art. 1º - PROMOVER, por merecimento, os servidores municipais abaixo relacionados, para o grau de vencimento imediatamente superior aquele a que pertence na sua carreira, a partir de 01 de Novembro de 2021.

NOME	GRAU DE VENCIMENTO	MATRÍCULA
Ailto Simões Costa	G - 51	1819801
Alisson Biloti Gonçalves	G - 37	4578001



Anderson Pinto do Nascimento	G - 35	4943301
Bruno Rodrigues Tavares	G - 55	5230201
Claudemir Sabino Alves	G - 51	1780901
Diego Faciroli Ferreira	G - 60	3345601
Eliabe Luro de Lima	G - 38	4176901
Enilda Sebold	G - 40	5400443
Fábio Magalhães dos Santos	G - 76	4587001
Fani Eneida Cabreira Guerrero	G - 40	5400442

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de Novembro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1153/2021-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o disposto no artigo 29 da Lei nº 1.344/91, de 28.08.91 do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos Civis do Município de Cianorte,

RESOLVE:

Art. 1º - PROMOVER, por merecimento, os servidores municipais abaixo relacionados, para o grau de vencimento imediatamente superior aquele a que pertence na sua carreira, a partir de 01 de Novembro de 2021.

NOME	GRAU DE VENCIMENTO	MATRÍCULA
Jailson de Lima Uler	G - 56	4589601
Lucineia Vieira Alves	G - 50	2057501
Maria Rosa Pereira Freires	G - 73	5400390
Norma Regina Santos	G - 73	4895001
Olinda Alonso Higashi Pereira	G - 38	5400436
Pedro Teodoro	G - 70	1562801
Silvia Cristina Sonccini Fernandes Andrian	G - 61	1818001
Sueli Alves dos Santos	G - 38	5400435
Suzana Débora Linhares Assis	G - 72	5243401
Valter Luiz Silocchi	G - 42	3728101
Wilma Reginato	G - 39	3972101

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de Novembro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1154/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o disposto no artigo 49 da Lei nº 4163/2013, de 15/10/2013 do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Cianorte, c/c. o Decreto Municipal nº 177/2014, de 15/08/2014,

RESOLVE:

Art. 1º - PROMOVER, por merecimento, a partir de 01 de Novembro de 2021, os servidores municipais abaixo relacionados, para a classe de vencimento imediatamente superior aquela a que pertence na sua carreira, devendo os efeitos financeiros retroagirem ao mês subsequente ao cumprimento do interstício de que trata o artigo 49 da Lei 4.163/2013, e as diferenças salariais dos meses retroativos deverão ser pagas até o final do primeiro trimestre do ano subsequente, conforme disposto no artigo 9º do Decreto Municipal nº 177, de 15/08/2014, alterado pelo Decreto nº 67/2016 de 20/04/2016.

Nome	Nível/Classe	Data de Direito a Progressão	Matrícula
Ana Paula Saporetti Cabeleira Teixeira	Nível C, Classe 7	01/10/2021	3737001
Edileuza de Souza Reis	Nível C, Classe 10	07/10/2021	3004001
Fabiana Regina Ruiz Regis	Nível C, Classe 7	11/10/2021	3607201
Fabieli Fátima de Oliveira	Nível C, Classe 3	01/10/2021	4985901
Gizele Dote Martins	Nível C, Classe 10	07/10/2021	3006601
Jose Claudio dos Passos	Nível C, Classe 3	10/10/2021	5098901
Juliana de Souza Maciel	Nível A, Classe 5	01/10/2021	4111402
Leilane de Oliveira Santos Bruno	Nível C, Classe 5	16/10/2021	3952702
Luzia Lavanholi	Nível C, Classe 7	01/10/2021	2183002
Maria Doraci Callegari Zanco	Nível C, Classe 4	01/10/2021	515003
Silvia Aparecida Tureta Silva	Nível Especial III, Classe 10	24/10/2021	2328001
Vera Lucia Agostini Souza	Nível C, Classe 10	07/10/2021	3009001

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de Novembro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1155/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o disposto no artigo 49 da Lei nº 4163/2013, de 15/10/2013 do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Cianorte, c/c. o Decreto Municipal nº 177/2014, de 15/08/2014,

RESOLVE:

Art. 1º - PROMOVER, por merecimento, a partir de 01 de Novembro de 2021, os servidores municipais abaixo relacionados, para a classe de vencimento imediatamente superior aquela a que pertence na sua carreira, devendo os efeitos financeiros retroagirem ao mês subsequente ao cumprimento do interstício de que trata o artigo 49 da Lei 4.163/2013, e as diferenças salariais dos meses retroativos deverão ser pagas até o final do primeiro trimestre do ano subsequente, conforme disposto no artigo 9º do Decreto Municipal nº 177, de 15/08/2014, alterado pelo Decreto nº 67/2016 de 20/04/2016.

Nome	Nível/Classe	Data de Direito a Progressão	Matrícula
Aliete Mendonça da Silva	Nível C, Classe 5	08/10/2021	4163702
Fabiana Cruz Pereira	Nível C, Classe 4	27/09/2021	4747301
Maria Cristina Buzato Moreno	Nível C, Classe 4	20/10/2021	4771601
Melissa Amaral Stabili Dias	Nível C, Classe 3	09/10/2021	4958103
Mirian Aparecida Gomes Fernandes	Nível C, Classe 5	22/10/2021	4393101
Rosangela Francisco Vieira	Nível A, Classe 3	14/10/2021	5017201
Silvana Aparecida Balancieri Perassoli	Nível C, Classe 4	13/10/2021	4769401
Valdilene Aparecida de Almeida Gonçalves	Nível B, Classe 3	02/11/2021	5010501

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de Novembro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO



PORTARIA Nº 1162/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - INTERROMPER, o gozo das férias da servidora pública municipal AMANDA ROMERO BARBIERI, ocupante do cargo comissionado de ASSESSOR PÚBLICO DO SECRETARIADO, no período de 16/11/2021 a 30/11/2021, devido à necessidade do Município.

Art. 2º - O novo período para o gozo dos dias será em data a ser definida pela administração.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de Novembro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1163/2021-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o Relatório Final da Comissão do Processo Administrativo instaurado através da Portaria nº 158/2021,

RESOLVE:

Art. 1º - APLICAR, a servidora pública municipal NAYARA FRANCINE CASTANHEIRA DE SOUZA, a pena de REPREENSÃO, prevista no artigo 215 da Lei Municipal nº 1.267/90, com base nos incisos V e VI, c/c o inciso VIII do artigo 3º do Decreto Municipal nº 144/2020.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 18 de Novembro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria de Assistência Social

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 03/2021/PMC/CIANORTE / ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CIANORTE

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: MUNICÍPIO DE CIANORTE, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 76.309.806/0001-28. **ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CIANORTE**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ sob o nº 75.781.252/0001-02. **OBJETO:** Objetiva o presente Termo de Fomento, em regime de mútua cooperação, a aquisição de equipamentos e materiais para fisioterapia para atendimento de crianças, adolescentes e adultos matriculados na entidade que apresentam necessidades especiais. **VALOR:** R\$ 40.626,90 (quarenta mil, seiscentos e vinte e seis reais e noventa centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 13.009.08.242.0019.2189.3.3.50.43 e 13.009.08.242.0019.2189.4.4.50.42. **VIGÊNCIA:** 18 de novembro de 2021 até 28 de fevereiro de 2022. **DATA DA ASSINATURA:** 18 de novembro de 2021. **LEI AUTORIZADORA:** Lei Federal Nº 13.019/14 e Decreto Municipal 145/2016. **PREFEITO: MARCO ANTONIO FRANZATO**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.037.024-4/SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 306.800.859-04. **PRESIDENTE: LOURIVAL CELESTE BORGES**, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.123.570-7, inscrito no CPF/MF: 363.508.269-49.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 04/2021/PMC/CIANORTE / ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO A MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE CIANORTE-APMI

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: MUNICÍPIO DE CIANORTE, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 76.309.806/0001-28. **ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO A MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE CIANORTE-APMI**, inscrita pelo CNPJ/MF nº 78.412.616/0001-67. **OBJETO:** Objetiva o presente Termo de Fomento, em regime de mútua cooperação, a execução do Projeto “Nutrindo a Primeira Infância”, com a aquisição de fórmula de leite infantil para atendimento as crianças em situação de vulnerabilidade. **VALOR:** R\$ 38.451,34 (trinta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e um

reais e trinta e quatro centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 13.003.08.243.0019.6003.3.3.50.43. **VIGÊNCIA:** 18 de novembro de 2021 até 31 de outubro de 2022. **DATA DA ASSINATURA:** 18 de novembro de 2021. **LEI AUTORIZADORA:** Lei Federal Nº 13.019/14 e Decreto Municipal 145/2016. **PREFEITO: MARCO ANTONIO FRANZATO**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.037.024-4/SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 306.800.859-04. **PRESIDENTE: OSVALDO APARECIDO DE OLIVEIRA**, casado, portador da Cédula de Identidade nº 1.666.171-6 e inscrito no CPF/MF nº 278.299.019-53.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 05/2021/PMC/CIANORTE / SERVIÇOS DE OBRAS SOCIAIS DE CIANORTE

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: MUNICÍPIO DE CIANORTE, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 76.309.806/0001-28. **ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: SERVIÇOS DE OBRAS SOCIAIS DE CIANORTE**, inscrita pelo CNPJ/MF nº 81.837.569/0001-08. **OBJETO:** Objetiva o presente Termo de Fomento, em regime de mútua cooperação, a execução do Projeto “Cantando e se expressando”, com aquisição de instrumentos musicais e contratação de um professor de música. **VALOR:** R\$ 34.786,00 (trinta e quatro mil, setecentos e oitenta e seis reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 13.003.08.243.0019.6003.3.3.50.43 e 13.003.08.243.0019.6003.4.4.50.42. **VIGÊNCIA:** 18 de novembro de 2021 até 31 de outubro de 2022. **DATA DA ASSINATURA:** 18 de novembro de 2021. **LEI AUTORIZADORA:** Lei Federal Nº 13.019/14 e Decreto Municipal 145/2016. **PREFEITO: MARCO ANTONIO FRANZATO**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.037.024-4/SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 306.800.859-04. **PRESIDENTE: HILDA ALBUNIO DA SILVA**, brasileira, casada, empresária, portadora da Cédula de Identidade RG nº 3.097.543-0, inscrita no CPF/MF sob o nº 331.326.669-04.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 06/2021/PMC/CIANORTE / SOCIEDADE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, BENEFICENTE, EDUCACIONAL E MATERNAL DE CIANORTE

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: MUNICÍPIO DE CIANORTE, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 76.309.806/0001-28. **ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: SOCIEDADE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, BENEFICENTE, EDUCACIONAL E MATERNAL DE CIANORTE**, inscrita pelo CNPJ/MF nº 95.641.031/0001-38. **OBJETO:** Objetiva o presente Termo de Fomento, em regime de mútua cooperação, a execução do Projeto “Tecnologia como ferramenta para o conhecimento”, com aquisição de materiais eletrônicos e mobiliários, além do pagamento de professor que realizará as Oficinas do projeto. **VALOR:** R\$ 57.860,00 (cinquenta e sete mil, oitocentos e sessenta reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 13.003.08.243.0019.6003.3.3.50.43 e 13.003.08.243.0019.6003.4.4.50.42. **VIGÊNCIA:** 18 de novembro de 2021 até 31 de outubro de 2022. **DATA DA ASSINATURA:** 18 de novembro de 2021. **LEI AUTORIZADORA:** Lei Federal Nº 13.019/14 e Decreto Municipal 145/2016. **PREFEITO: MARCO ANTONIO FRANZATO**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.037.024-4/SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 306.800.859-04. **PRESIDENTE: SÉRGIO PAULO DE OLIVEIRA**, brasileiro, casado, engenheiro de segurança do trabalho, portador da Cédula de Identidade RG nº 808.381-9, inscrito no CPF/MF sob o nº 173.706.639-49.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 07/2021/PMC/CIANORTE / ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL E PROMOCIONAL RAINHA DA PAZ

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: MUNICÍPIO DE CIANORTE, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 76.309.806/0001-28. **ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL E PROMOCIONAL RAINHA DA PAZ**, inscrita pelo CNPJ/MF nº 80.909.781/0001-70. **OBJETO:** O objetivo o presente Termo de Fomento, em regime de mútua cooperação, a execução do “Projeto Desenvolvendo Talentos”, onde será oferecido aulas de Jiu-Jitsu, Judô, Ballet, Dança, Teatro e Desenho Realista as crianças e adolescentes assistidos pela entidade. **VALOR:** R\$ 52.673,75 (cinquenta e dois mil, seiscentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 13.003.08.243.0019.6003.3.3.50.43 e 13.003.08.243.0019.6003.3.1.50.43. **VIGÊNCIA:** 18 de novembro de 2021 até 31 de outubro de 2022. **DATA DA ASSINATURA:** 18 de novembro de 2021. **LEI AUTORIZADORA:** Lei Federal Nº 13.019/14 e De-



creto Municipal 145/2016. **PREFEITO: MARCO ANTONIO FRANZATO**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.037.024-4/SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 306.800.859-04. **PRESIDENTE: MAURO GOMES DE MORAES**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade nº 105.0612-3 e inscrito no CPF/MF nº 100.450.319-91.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria de Meio Ambiente

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ART. 75, INCISO II E §3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021

O MUNICÍPIO DE CIANORTE/PR, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 76.309.806/0001-28 com sede n. Centro Cívico, nº 100, zona 01, na cidade de Cianorte/PR, CEP 87200-127, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Marco Antônio Franzato, nos termos do art. 75, inciso II combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem interesse em realizar aquisição de vidro incolor 8 mm para uso na manutenção da biblioteca ecológica. Considerando o exposto e a intenção de realização de dispensa de licitação para a contratação direta do objeto acima especificado, a Prefeitura TORNA PÚBLICO o interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados pelo prazo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação. A manifestação de interesse e orçamentos deve ser enviada para o e-mail: meioambiente@cianorte.pr.gov.br das 18h00min as 24h00min. Cianorte-PR, 22 de novembro de 2021. Marco Antônio Franzato – Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

PROPOSTA DE ORÇAMENTO POR FORNECEDOR

Empresa	LC RODRIGUES FONSECA - VIDROS	
CNPJ	34.590.272/0001-00	
Endereço	R. AMÉRICA - 4143 - CENTRO	
Telefone de Contato	(44) 3039.3221 - (44) 997637185	
Nome da pessoa indicada para contato	TATIANA REGINA	
E-mail	LUIZ CARLOS VIDROS (E) 6 MAIL.COM	
Data de Emissão	18/11/2021	
Validade do Orçamento	12/11/2021	

Item	Qtde	Unidade	Descrição	Valor unitário	Valor Total
1	01	UND	Vidro incolor 8 mm dimensões: 136x270, instalação com alumínio inclusa.	R\$ 1135,00	R\$ 1135,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 1135,00	

Assinatura e carimbo da empresa

Luiz Carlos Vidros
Diretor de Obras São Carlos Ferreira
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

REDUZIR QUADRO B

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

PROPOSTA DE ORÇAMENTO POR FORNECEDOR

Empresa	Mônica Esquadriras Eireli	
CNPJ	37.312.935.0001-00	
Endereço	Avenida América	
Telefone de Contato	9 9829.9495	
Nome da pessoa indicada para contato	Sábio	
E-mail	Subsistema@monicaesquadriras.com.br	
Data de Emissão	10.11.2021	
Validade do Orçamento		

Item	Qtde	Unidade	Descrição	Valor unitário	Valor Total
1	01	UND	Vidro incolor 8 mm dimensões: 120x270, instalação com alumínio inclusa.	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$	

13.712.935/0001-00
908.53488-30

MÔNICA ESQUADRIRAS EIRELI

Av. América, 1022 - Sala 02 - Zona 01 - Cianorte/PR
CEP 87209-152 - Cianorte - PR
Mônica Maria G.R. Malucini
Assinatura e carimbo da empresa

Avenida Plant, 2099 Zona 3 CEP 87209-082 Tel: (44) 3631-6152 Whats: (44) 99145-8630
meioambiente@cianorte.pr.gov.br | Página 1 de 1

Diretor de Obras São Carlos Ferreira
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

PROPOSTA DE ORÇAMENTO POR FORNECEDOR

Empresa	Alves & Cunha Vidraçaria Ltda	
CNPJ	13.319.833/0001-61	
Endereço	Avenida Amazonas, 1779	
Telefone de Contato	(44) 3637-3339	
Nome da pessoa indicada para contato	Eliuber Augusto	
E-mail	eliuber@alvescunha.com.br	
Data de Emissão	17/11/2021	
Validade do Orçamento	15 dias	

Item	Qtde	Unidade	Descrição	Valor unitário	Valor Total
1	01	UND	Vidro incolor 8 mm dimensões: 120x270, instalação com alumínio inclusa.	R\$ 995,62	R\$ 995,62
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 995,62	

Assinatura e carimbo da empresa

Eliuber Augusto
Diretor de Obras São Carlos Ferreira
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

13.319.833/0001-61
ALVES & CUNHA VIDRAÇARIA
LTDA.
AV. AMAZONAS, 1779 - ZONA 03
CEP 87.209-062 - CIANORTE - PR

Avenida Plant, 2099 (Zona 3) CEP 87209-082 Tel: (44) 3631-6152 Whats: (44) 99145-8630
meioambiente@cianorte.pr.gov.br | Página 1 de 1

Diretor de Obras São Carlos Ferreira
Secretaria Municipal de Meio Ambiente



Secretaria de Saúde

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ART. 75, INCISO II E §3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021

O MUNICÍPIO DE CIANORTE/PR, inscrito no CNPJ/MF sob o nº76.309.806/0001-28 com sede n. Centro Cívico, nº 100, zona 01, na cidade de Cianorte/PR, CEP 87200-127, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Marco Antônio Franzato, nos termos do art. 75, inciso II combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem interesse em realizar aquisição de cabo flexível de 25MM para a secretaria Municipal de Saúde. Considerando o exposto e a intenção de realização de dispensa de licitação para a contratação direta do objeto acima especificado, a Prefeitura TORNA PÚBLICO o interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados pelo prazo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação. A manifestação de interesse e orçamentos deve ser enviada para o e-mail: ups@cianorte.pr.gov.br, das 08h00min as 17h30min. Cianorte-PR, 12 de novembro de 2021. Marco Antônio Franzato- Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE

JAVA MATERIAIS ELETRICOS Fone (44) 3631-3232
 Avenida America, 2497 - zona 01
 CEP 87.200-045 - Cianorte - Parana
 E-mail: janicevioto@gmail.com
 Vendedor: ANDRE Arquiteto

SEQUENCIA: 303177 550 Orçamento de Venda DATA: 09/11/2021
 CLIENTE: 1 - CONSUMIDOR FONE: CEP: BAIRRO: CNPJ/CPF:
 ENDERECO: CIANORTE PR E-MAIL: VENDEDOUR: QTDE. UN P. UNITARIO P. TOTAL
 ITEM COD. PRODUTO ANDRE MARCELO LOPES 48 MT 27,12 1.220,40
 1 4029 CABO FLEXIVEL AUTO 25,0MM 1KV HEF900*

* PRAZO MAXIMO PARA DEVOLUCAO: 7 DIAS * VALOR TOTAL: 1.220,40
 DESC: 65,40
 TOTAL GERAL: 1.155,00

ASSINATURA: *[Assinatura]*
 06.038.718/0001-49
 JAVA MATERIAIS ELETRICOS
 AVENIDA AMERICA, 2497
 87200-045 - CIANORTE - PR

Fabiana Camargo
 Diretora
 Unidade de Planejamento e Controle Gerencial
 020.331.82774

Daniela G. de Oliveira
 Entregadora
 020.331.82774

Secretaria de Finanças Div. de Fiscalização

MUNICÍPIO DE CIANORTE
 DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
 Secretaria de Finanças
 Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 3277-7/2021
 CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
 Nome / Razão Social: ELESSANDRO DEMETRIO DA SILVA
 CPF/CNPJ: 050.514.079-94
 Endereço: R. ABOLIÇÃO, 280
 Bairro/Zona: ZONA 01 Compl.: APTO 604
 Cidade: Cianorte - PR CEP: 87200-264

DADOS DO IMÓVEL:
 Endereço: CABO FRIOL, Nº 949
 Bairro: RESIDENCIAL PARQUE DAS NAÇÕES
 Zona: 066 Quadra: 0018 Data: 0025 Cadastro: 1 - 66032100

PRAZO E INFRAÇÃO:
 Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a CAPINA do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL:
 A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de MULTA no valor de R\$ 309,97 prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:
 ROÇAR CALÇADA

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 27/10/21 EMISSÃO: 28/10/2021

Cleto Marco Cavallines
 Agente Fiscal
 020.331.82774
 AGENTE FISCAL

[Assinatura]
 ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL:
 Mudou-se Terr. s/ residência Não existe N°
 Recusado End. Insuficiente Ausente s/caixa

VISTORIA FISCAL:
 CAPINOU Sim Não
 17/11/21 6

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200 www.cianorte.pr.gov.br

ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA
 AVENIDA PIAUI, 704
 (44) 3219-5655
cianorte@eletroluz.net

ORÇAMENTO
 1177095

CLIENTE: ANTONIO PAULI
 Fone: () Celular: UF: PR Bairro: ZONA 03 CEP: 87208-050
 CPF: 000.000.000-00 RG: 9000

CONDIÇÃO: P/PERSON Ref: 32195655 Vend Interno: ANDREIA KLEIN DA SILVA Atendente: ANDREIA KLEIN DA SILVA

COD. DESCRIÇÃO DA MERCADORIA UN QUANT UNITÁRIO VLR TOTAL
 53929 CABO FLEXIVEL 1KV 90 25 MM PRETO M 45,00 27,070 1.218,15

Nº Item: 1 TOTAL: 1.218,15

Valor Pago: A VISTA Tipo Pago: DINHEIRO
 02/11/2021 Valido até: 04/11/2021

Vencimentos: 1.218,15

Operação: VENDA Transportadora: RETIRAR NA LOJA

3342-3476

Fabiana Camargo
 Diretora
 Unidade de Planejamento e Controle Gerencial
 020.331.82774

Daniela G. de Oliveira
 Entregadora
 020.331.82774

VIOTO, ROCHA & CIA LTDA FONE: (44)3629-1963
 AV. GOIÁS, 234 - ZONA 01
 CEP 87200-151 - CIANORTE - PARANA
 E-MAIL: leoviotto@gmail.com

SEQUENCIA: 591161 550 Orçamento de Venda DATA: 04/11/2021
 CLIENTE: 138 - MUNICÍPIO DE CIANORTE FONE: (44)3619-6200
 ENDERECO: CENTRO CIVICO 100 CEP 87200127 BAIRRO: CENTRO
 CIDADE: CIANORTE PR E-MAIL: edufinanciero@cianorte.pr.gov.br CNPJ/CPF: 76.309.806/0001-28

ITEM COD. PRODUTO QTDE. UN P. UNITARIO P. TOTAL
 1 5278 CABO FLEXIVEL 25 MM 1KV 45 MT 25,92 1.166,4

VENDEDOUR: CLEBER * PRAZO MAXIMO PARA DEVOLUCAO: 7 DIAS * VALOR TOTAL: 1.166,40
 999004630 DESC: 0,00
 TOTAL GERAL: 1.166,40

ASSINATURA: *[Assinatura]*
 77.341.352/0001-35
 VIOTO, ROCHA & CIA. LTDA.
 AVENIDA GOIÁS, 234 - CENTRO
 87200-151 - CIANORTE - PR

Fabiana Camargo
 Diretora
 Unidade de Planejamento e Controle Gerencial
 020.331.82774

Daniela G. de Oliveira
 Entregadora
 020.331.82774

MUNICÍPIO DE CIANORTE
 DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
 Secretaria de Finanças
 Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 3346-9/2021
 CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
 Nome / Razão Social: LUIZ RODRIGUES GARCIA MALUZO
 CPF/CNPJ: 277.374.629-53
 Endereço: AV SAO PAULO, 2001
 Bairro/Zona: ZONA 04 Compl.:
 Cidade: Cianorte - PR CEP: 87210-044

DADOS DO IMÓVEL:
 Endereço: SAO PAULO, Nº 2001
 Bairro: ZONA 04
 Zona: 004 Quadra: 0037 Data: 0005 Cadastro: 1 - 4051300

PRAZO E INFRAÇÃO:
 Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a CAPINA do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL:
 A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de MULTA no valor de R\$ 309,97 prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 12/11/21 EMISSÃO: 12/11/2021

[Assinatura]
 AGENTE FISCAL

[Assinatura]
 ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL:
 Mudou-se Terr. s/ residência Não existe N°
 Recusado End. Insuficiente Ausente s/caixa

VISTORIA FISCAL:
 CAPINOU Sim Não

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200 www.cianorte.pr.gov.br

Secretaria de Defesa Social Diretoria de Trânsito



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 03/01/2022.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AAB6018	275050T000000872	16/11/2021	51851
AAB6961	275050S000036301	06/11/2021	60503
AD6420	275050S000036313	06/11/2021	60503
AAL0052	275050S000036577	11/11/2021	60503
AAN6644	275050T000000816	09/11/2021	76331
AAW3663	275050S000036355	06/11/2021	60503
ABQ2419	275050S000036443	08/11/2021	60503
ABS0859	275050S000036265	05/11/2021	60503
ABS0859	275050S000036509	10/11/2021	60503
ABW2900	275050S000036322	06/11/2021	60503
ABX4C09	275050T000000741	09/11/2021	76331
ABY2284	275050S000036359	07/11/2021	60503
ACF3C59	275050S000036414	07/11/2021	60503
ACH8651	275050S000036487	09/11/2021	60503
ACH8651	275050S000036581	11/11/2021	60503
ACT8A33	275050S000036317	06/11/2021	60503
ACZ0038	275050S000036285	05/11/2021	60503
ACZ0E47	275050S000036608	11/11/2021	60503
ADE8505	275050T000000871	16/11/2021	73662
ADH1242	275050S000036315	06/11/2021	60503
ADK3597	275050S000036623	11/11/2021	60503
ADL1G97	275050S000036229	05/11/2021	60503
ADL9763	275050S000036225	05/11/2021	60503
AEF0696	275050S000036239	05/11/2021	60503
AEL7646	275050S000036428	08/11/2021	60503
AEY7974	275050S000036478	09/11/2021	60503
AFL5408	275050S000036279	05/11/2021	60503
AFP7518	275050S000036472	08/11/2021	60503
AFR1174	275050S000036387	07/11/2021	60503
AFR1174	275050S000036330	06/11/2021	60503
AFX9852	275050S000036580	11/11/2021	60503
AFZ6200	275050T000000834	11/11/2021	76331
AGO6862	275050T000000866	12/11/2021	76331
AGP8332	275050S000036404	07/11/2021	60503
AHC1604	275050S000036458	08/11/2021	60503
AHG1243	275050T000001004	16/11/2021	73662
AHIB8C3	275050S000036405	07/11/2021	60503
AHK4249	275050S000036545	09/11/2021	60503

Emittido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/11/2021 08:06

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 15



AHR0F54	275050S000036384	07/11/2021	60503
AHS2B25	275050S000036486	09/11/2021	60503
AHW1906	275050T000000853	09/11/2021	76331
AHX5742	275050S000036511	10/11/2021	60503
AIA9320	275050S000036227	05/11/2021	60503
AIE9B96	116100E008643230	11/11/2021	57380
AIG0111	275050A000007384	29/10/2021	51930
AIG2G22	275050S000036230	05/11/2021	60503
AIK8G88	275050T000000904	12/11/2021	76331
AIO6587	275050S000036234	05/11/2021	60503
AIS1495	275050S000036557	09/11/2021	60503
AIT7800	275050S000036309	06/11/2021	60503
AIV0836	275050S000036300	06/11/2021	60503
AJA5143	275050A000007374	22/10/2021	60502
AJC1348	275050S000036364	06/11/2021	60503
AJC1348	275050S000036559	10/11/2021	60503
AJC7189	275050S000036600	11/11/2021	60503
AJD2983	275050S000036323	06/11/2021	60503
AJF3115	275050S000036388	07/11/2021	60503
AJO9832	275050S000036416	07/11/2021	60503
AJP1160	275050S000036569	10/11/2021	60503
AJOE06	275050T000000913	12/11/2021	55414
AJY8D83	275050T000000805	09/11/2021	76331
AJY8I82	275050T000000736	09/11/2021	76331
AJY8I82	275050S000036261	05/11/2021	60503
AJZ6I93	275050S000036434	08/11/2021	60503
AKC6762	275050S000036248	05/11/2021	60503
AKE0555	275050S000036481	09/11/2021	60503
AKE0H20	275050S000036565	10/11/2021	60503
AKF1744	275050S000036583	11/11/2021	60503
AKI2243	275050T000000807	09/11/2021	76331
AKK4399	275050S000036278	05/11/2021	56732
AKL4095	275050S000036349	07/11/2021	60503
AKN9805	275050A000007382	29/10/2021	70721
AKR2617	275050S000036432	08/11/2021	60503
AKR2617	275050S000036430	08/11/2021	60503
AKU3987	275050T000000360	09/11/2021	73662
AKU7181	275050S000036302	06/11/2021	60503
AKV1J49	275050S000036543	09/11/2021	60503
AKW2069	275050S000036274	05/11/2021	60503
AKW3094	275050S000036555	09/11/2021	60503
ALA3162	275050S000036539	10/11/2021	60503

Emittido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/11/2021 08:06

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 15





ALC5949	275050S000036463	08/11/2021	60503
ALC7366	275050S000036249	05/11/2021	60503
ALD0181	275050S000036260	05/11/2021	60503
ALE5722	275050T000000740	09/11/2021	76331
ALG1897	275050S000036491	09/11/2021	60503
ALK7987	275050S000036575	11/11/2021	60503
ALP2627	275050S000036267	05/11/2021	60503
ALP3316	275050S000036464	08/11/2021	60503
ALR2638	275050T000000734	08/11/2021	54522
ALT0D75	275050S000036415	07/11/2021	60503
ALT5616	275050S000036236	05/11/2021	60503
ALU8590	275050A000007385	29/10/2021	76331
ALW9141	275050S000036452	08/11/2021	60503
ALY8G87	275050S000036235	05/11/2021	60503
AMA6C07	275050T000000855	09/11/2021	76331
AMB5A31	275050S000036254	05/11/2021	60503
AMB9G59	275050S000036228	05/11/2021	60503
AMF8445	275050S000036320	06/11/2021	60503
AMG2562	275050S000036333	06/11/2021	60503
AMG3128	275050S000036311	06/11/2021	60503
AMG9142	275050S000036259	05/11/2021	60503
AMG9142	275050S000036514	10/11/2021	60503
AMH9H00	275050S000036584	11/11/2021	60503
AMK1167	275050S000036237	05/11/2021	60503
AMM1052	275050T000000901	12/11/2021	76331
AMM4D16	275050S000036390	07/11/2021	60503
AMM6871	275050S000036447	08/11/2021	60503
AMQ9455	275050S000036436	08/11/2021	60503
AMR1662	275050S000036412	07/11/2021	60503
AMT0594	275050A000007372	22/10/2021	60502
AMW7396	275050S000036611	11/11/2021	60503
AMW7396	275050S000036550	09/11/2021	60503
AMW7396	275050S000036619	11/11/2021	60503
AMY1320	275050S000036455	08/11/2021	60503
AMZ6017	275050S000036475	08/11/2021	60503
AMZ9831	275050A000007380	28/10/2021	70721
ANB6208	275050T000000926	16/11/2021	76331
AND5C82	275050A000007391	29/10/2021	68580
ANH8477	275050S000036476	08/11/2021	60503
ANM8808	275050S000036624	11/11/2021	60503
ANO1H98	275050S000036351	07/11/2021	60503
ANP4924	275050S000036362	06/11/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/11/2021 08:06

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 15



ANP4924	275050S000036410	07/11/2021	60503
ANP8005	275050T000000933	18/11/2021	76331
ANR4221	275050S000036604	11/11/2021	60503
ANY2642	275050S000036516	10/11/2021	60503
ANY8985	275050T000000891	16/11/2021	61220
ANY9252	275050S000036418	07/11/2021	60503
ANZ2D77	275050S000036566	10/11/2021	60503
AOA1119	275050T000000852	09/11/2021	76331
AOC1E44	275050A000007393	05/11/2021	65300
AOH5A51	275050S000036483	09/11/2021	60503
AOL5I13	275050T000000850	12/11/2021	76331
AQL8118	275050T000000906	12/11/2021	76331
AOM6912	275050S000036344	06/11/2021	60503
AOM6912	275050S000036517	10/11/2021	60503
AOQ8C92	275050S000036518	10/11/2021	60503
AOR1098	275050S000036347	06/11/2021	60503
AOU7677	275050S000036442	08/11/2021	60503
AOW1F70	275050S000036422	07/11/2021	60503
AOW5807	275050S000036606	11/11/2021	60503
AOY2624	275050S000036304	06/11/2021	60503
APB6461	275050S000036609	11/11/2021	60503
APE2B66	275050S000036340	06/11/2021	60503
APH6021	275050S000036601	11/11/2021	60503
API6454	275050T000000877	16/11/2021	76331
APK2E91	275050S000036556	10/11/2021	60503
APK2E91	275050S000036546	09/11/2021	60503
APL0862	275050S000036245	05/11/2021	60503
APN6396	275050S000036590	11/11/2021	60503
APQ0F12	275050S000036392	07/11/2021	60503
APU9275	275050S000036470	08/11/2021	60503
APW1269	275050S000036506	10/11/2021	60503
APY0642	275050S000036420	07/11/2021	60503
APZ6988	275050S000036385	07/11/2021	60503
AQB7E24	275050S000036564	09/11/2021	60503
AQC9I79	275050T000000944	16/11/2021	51930
AQD3F00	275050T000000910	12/11/2021	76331
AQE1570	275050S000036554	09/11/2021	60503
AQE1570	275050S000036366	06/11/2021	60503
AQE1570	275050S000036426	08/11/2021	60503
AQG1527	275050S000036567	10/11/2021	60503
AQJ9B41	275050T000000145	11/11/2021	76331
AQK9I49	275050T000000749	09/11/2021	76331

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/11/2021 08:06

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 15





AQM5211	275050S000036435	08/11/2021	60503
AQP4J01	275050T000000876	16/11/2021	76331
AQP6J10	275050T000000830	11/11/2021	76331
AQQ0235	275050S000036369	06/11/2021	60503
AQS2698	275050S000036421	07/11/2021	60503
AQS8583	275050S000036529	10/11/2021	60503
AQT6D88	275050T000000923	12/11/2021	51930
AQT7140	275050S000036494	09/11/2021	60503
AQU4897	275050S000036314	06/11/2021	60503
AQU9579	275050S000036520	10/11/2021	56732
AQW3455	275050S000036282	05/11/2021	60503
AQZ2326	275050T000000362	11/11/2021	76331
ARE4B83	275050S000036562	09/11/2021	60503
ARE4C53	275050S000036541	10/11/2021	60503
ARG0549	275050S000036431	08/11/2021	60503
ARG3813	275050S000036233	05/11/2021	60503
ARH3192	275050T000000838	11/11/2021	76331
ARI4A57	275050S000036402	07/11/2021	60503
ARJ5C13	275050S000036570	10/11/2021	60503
ARJ5C13	275050S000036247	05/11/2021	60503
ARM0994	275050S000036572	10/11/2021	60503
ARN7620	275050A000007375	26/10/2021	76331
ARO8083	275050T000000746	09/11/2021	76331
ARF3526	275050S000036389	07/11/2021	60503
ARF3526	275050S000036380	07/11/2021	60503
ARF3526	275050S000036363	07/11/2021	60503
ARP6G94	275050T000000930	16/11/2021	76331
ARQ9978	275050T000000799	06/11/2021	61220
ARR8366	275050T000000912	12/11/2021	51930
ART6670	275050S000036241	05/11/2021	60503
ARU3H24	275050T000000800	08/11/2021	73662
ARX2826	275050S000036510	10/11/2021	60503
ARY3J96	275050T000000818	09/11/2021	76331
ARZ3505	275050S000036345	06/11/2021	60503
ARZ3879	275050T000000881	16/11/2021	51930
ARZ4A89	275050S000036244	05/11/2021	60503
ASC4732	275050T000000817	09/11/2021	76331
ASD6932	275050T000000947	16/11/2021	51930
ASD9C46	275050S000036469	08/11/2021	60503
ASH0704	275050S000036372	06/11/2021	60503
ASH2903	275050S000036508	10/11/2021	56732
ASI9198	275050T000000938	16/11/2021	76331

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/11/2021 08:06

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 15



ASJ1C04	275050S000036480	09/11/2021	60503
ASJ3J30	275050S000036382	07/11/2021	60503
ASJ4790	275050T000000822	09/11/2021	59910
ASK9127	275050S000036530	10/11/2021	60503
ASN1E15	275050S000036587	11/11/2021	60503
ASP9199	275050S000036457	08/11/2021	60503
ASR8185	275050S000036448	08/11/2021	60503
AST8526	275050S000036335	06/11/2021	60503
ASU8623	275050T000000138	11/11/2021	76331
ASV1D19	275050S000036354	06/11/2021	60503
ASW6035	275050S000036264	05/11/2021	60503
ASX9050	275050S000036603	11/11/2021	60503
ASY0920	275050S000036275	05/11/2021	60503
ASY6682	275050S000036615	11/11/2021	60503
ASY6C82	275050T000000863	12/11/2021	51930
ASY7482	275050S000036599	11/11/2021	60503
ATH8710	275050S000036547	09/11/2021	60503
ATK8809	275050S000036495	09/11/2021	60503
ATM7181	275050A000007377	26/10/2021	68580
ATP2489	275050T000000878	16/11/2021	76331
ATQ4976	275050T000000815	09/11/2021	76331
ATQ6813	275050S000036618	11/11/2021	60503
ATQ9521	275050S000036540	10/11/2021	60503
ATQ9170	275050S000036255	05/11/2021	60503
ATR1591	275050S000036527	10/11/2021	60503
ATY2110	275050S000036423	07/11/2021	60503
ATY8G91	275050S000036368	07/11/2021	60503
ATY9D29	275050S000036283	05/11/2021	60503
ATZ8038	275050S000036438	08/11/2021	60503
AUC2F36	275050S000036226	05/11/2021	60503
AUE1425	275050S000036441	08/11/2021	60503
AUG0C24	275050S000036298	06/11/2021	60503
AUN8H52	275050S000036243	05/11/2021	60503
AUU2716	275050T000000917	12/11/2021	76331
AUV9607	275050T000000813	09/11/2021	76331
AUV2737	275050S000036521	10/11/2021	60503
AUY4075	275050S000036383	07/11/2021	60503
AVA9415	275050S000036391	07/11/2021	60503
AVC6082	275050T000000857	09/11/2021	76331
AVD3F33	275050S000036396	07/11/2021	60503
AVE2I36	275050T000000742	09/11/2021	76331
AVF5I42	275050A000007394	05/11/2021	68580

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/11/2021 08:06

Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 15



AVH7E87	275050S000036401	07/11/2021	60503
AVM3842	275050S000036361	07/11/2021	60503
AVQBH80	275050S000036246	05/11/2021	60503
AVU5C08	275050S000036251	05/11/2021	60503
AVV6348	275050T000000747	09/11/2021	76331
AVX0255	275050S000036605	11/11/2021	60503
AVY3966	275050S000036610	11/11/2021	60503
AWA8A36	275050S000036560	09/11/2021	60503
AWC1011	275050S000036292	05/11/2021	60503
AWD1709	275050S000036433	08/11/2021	60503
AWD1G83	275050T000000831	11/11/2021	76331
AWE3720	275050T000000864	12/11/2021	76331
AWH5F57	275050T000000847	12/11/2021	76331
AWJ3A90	275050T000000804	06/11/2021	51930
AWJ7794	275050S000036371	07/11/2021	60503
AWL2E62	275050T000000945	16/11/2021	76331
AWL6393	275050T000000865	12/11/2021	76332
AWP4438	275050S000036451	08/11/2021	56732
AWQ3789	275050S000036507	10/11/2021	60503
AWS0184	275050S000036269	05/11/2021	60503
AWT2379	275050A000007396	09/11/2021	68580
AWW8429	275050T000000361	10/11/2021	73662
AWX3J55	275050S000036353	07/11/2021	60503
AWX5I91	275050T000000144	11/11/2021	76331
AWZ3D11	275050S000036395	07/11/2021	60503
AWZ6092	275050T000000809	09/11/2021	76331
AXA9581	275050T000000946	16/11/2021	76331
AXC8J40	275050T000000737	09/11/2021	76331
AXD0439	275050T000000905	12/11/2021	76331
AXF1413	275050S000036270	05/11/2021	60503
AXJ1688	275050S000036598	11/11/2021	60503
AXJ7478	275050S000036328	06/11/2021	60503
AXM3J16	275050S000036378	07/11/2021	60503
AXM6E98	275050S000036365	07/11/2021	60503
AXQ0011	275050S000036336	06/11/2021	60503
AXR6640	275050T000001001	16/11/2021	76331
AXS5454	275050S000036612	11/11/2021	60503
AXU2006	275050S000036357	07/11/2021	60503
AXU2703	275050T000000918	12/11/2021	76331
AXW5004	275050S000036291	05/11/2021	60503
AYA7D17	275050S000036316	06/11/2021	60503
AYC8875	275050T000000943	16/11/2021	76331

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/11/2021 08:06

Desenvolvido pela Celepar Página: 7 de 15



AYE4469	275050S000036338	06/11/2021	60503
AYF5375	275050S000036504	09/11/2021	60503
AYG5177	275050S000036360	07/11/2021	60503
AYL5C86	275050S000036552	09/11/2021	60503
AYM1293	275050T000000802	06/11/2021	51930
AYQ8424	275050S000036370	06/11/2021	60503
AYR1630	275050T000000936	16/11/2021	59910
AYR7720	275050T000000839	11/11/2021	76331
AYT0112	275050T000000880	16/11/2021	76332
AYT3617	275050T000000841	11/11/2021	76331
AYW1A49	275050A000007392	04/11/2021	76331
AYW8328	275050T000000879	16/11/2021	70721
AYZ6463	275050S000036558	09/11/2021	60503
AZC0834	275050S000036329	06/11/2021	60503
AZG0645	275050T000000826	09/11/2021	76331
AZG3D83	275050S000036484	09/11/2021	60503
AZH3893	275050S000036400	07/11/2021	60503
AZH8E29	275050S000036280	05/11/2021	60503
AZL5B12	275050T000000843	11/11/2021	76331
AZL6877	275050S000036376	07/11/2021	60503
AZK1093	275050S000036625	11/11/2021	60503
AZM0977	275050S000036288	06/11/2021	60503
AZQ1E42	275050S000036500	09/11/2021	60503
AZU2E75	275050S000036593	11/11/2021	60503
AZU5J31	275050T000000137	11/11/2021	76331
AZV3757	275050T000000941	16/11/2021	76331
BAA8159	275050S000036462	08/11/2021	60503
BAC8C51	275050T000000146	11/11/2021	76331
BAC9C53	275050S000036393	07/11/2021	60503
BAE3174	275050T000001007	16/11/2021	51930
BAG4133	275050S000036381	07/11/2021	60503
BAH3416	275050T000000931	16/11/2021	73662
BAI4A08	275050T000000825	09/11/2021	76331
BAJ2591	275050T000000801	06/11/2021	76331
BAJ2123	275050S000036622	11/11/2021	60503
BAL2048	275050T000000860	09/11/2021	51930
BAN8251	275050S000036479	09/11/2021	60503
BAO2J29	275050S000036289	05/11/2021	60503
BAO8050	275050S000036501	09/11/2021	60503
BAP8C64	275050S000036532	10/11/2021	60503
BAQ8A98	275050T000000892	16/11/2021	76331
BAR5506	275050T000000851	09/11/2021	53800

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/11/2021 08:06

Desenvolvido pela Celepar Página: 8 de 15





BAS4041	275050T000000794	06/11/2021	51930
BAS5237	275050S000036573	10/11/2021	60503
BAT5931	275050S000036253	05/11/2021	60503
BAT7380	275050T000000927	16/11/2021	76331
BAU8647	275050S000036425	08/11/2021	60503
BAV7800	275050S000036331	06/11/2021	60503
BAW0378	275050S000036497	09/11/2021	60503
BAZ2J44	275050A000007383	29/10/2021	51930
BAZ2489	275050T000000867	12/11/2021	76331
BBAD59	275050T000000811	09/11/2021	76331
BBA6587	275050A000007397	10/11/2021	76331
BBC6809	275050S000036579	11/11/2021	60503
BBF4041	275050S000036295	06/11/2021	60503
BBF4612	275050T000000916	12/11/2021	76331
BBH6773	275050T000000142	11/11/2021	76331
BBH9712	275050S000036535	10/11/2021	60503
BBI3372	275050S000036453	08/11/2021	60503
BBK3D77	275050S000036460	08/11/2021	60503
BBK9415	275050T000000890	16/11/2021	76251
BBM5315	275050T000000739	09/11/2021	76331
BBO0611	275050S000036424	07/11/2021	60503
BBO3036	275050A000007395	05/11/2021	76331
BBQ7G29	275050S000036461	08/11/2021	60503
BBQ6280	275050T000000903	12/11/2021	76331
BBS2982	275050T000000810	09/11/2021	76331
BBS8H91	275050T000000808	09/11/2021	76331
BBV8967	275050S000036232	05/11/2021	56732
BBW9152	275050S000036524	10/11/2021	60503
BBX8877	275050S000036466	08/11/2021	60503
BCA4201	275050T000001005	16/11/2021	76331
BCB2D90	275050T000000882	16/11/2021	76331
BCB3261	275050S000036332	06/11/2021	60503
BCB3985	275050S000036312	06/11/2021	60503
BCB9349	275050S000036607	11/11/2021	60503
BCB9743	275050T000000819	09/11/2021	76331
BCB9743	275050T000000950	16/11/2021	76331
BCC4473	275050S000036341	06/11/2021	60503
BCD4879	275050S000036307	06/11/2021	60503
BCD4879	275050S000036268	05/11/2021	60503
BCF2812	275050A000007387	29/10/2021	51930
BCF6815	275050S000036582	11/11/2021	60503
BCG0786	275050S000036496	09/11/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/11/2021 08:06

Desenvolvido pela Celepar Página: 9 de 15



BCN2A38	275050S000036276	05/11/2021	60503
BCP1E96	275050S000036256	05/11/2021	60503
BCS0205	275050S000036240	05/11/2021	60503
BCT2135	275050T000000147	16/11/2021	76331
BCT6B12	275050T000000874	16/11/2021	76331
BCV4A39	275050T000000858	09/11/2021	60250
BCX1D66	275050S000036449	08/11/2021	60503
BCY2E72	275050T000000869	16/11/2021	76331
BCY9H36	275050S000036450	08/11/2021	60503
BDA2H13	275050S000036488	09/11/2021	60503
BDA3B53	275050S000036536	10/11/2021	60503
BDA6C27	275050T000000937	16/11/2021	76331
BDC5B45	275050S000036231	05/11/2021	60503
BDD8F20	275050S000036377	07/11/2021	60503
BDG2E60	275050T000000820	09/11/2021	76331
BDG5E05	275050S000036586	11/11/2021	60503
BDG8A36	275050T000000859	09/11/2021	76331
BDH5H06	275050T000000136	11/11/2021	76331
BDJ3F56	275050S000036343	06/11/2021	60503
BDM2013	275050S000036505	10/11/2021	60503
BDQ3A87	275050A000007376	28/10/2021	51930
BDQ3A87	275050T000000868	12/11/2021	51930
BDQ5E10	275050T000000832	11/11/2021	51930
BDQ9C53	275050T000000935	16/11/2021	73662
BDPQJ70	275050T000000744	09/11/2021	76331
BDS1F47	275050T000000924	12/11/2021	76331
BDS3A81	275050T000000745	09/11/2021	76331
BDU7F37	275050S000036578	11/11/2021	60503
BDV9I63	275050T000000141	11/11/2021	76332
BDW5E21	275050S000036397	07/11/2021	60503
BDZ2H44	275050T000000829	11/11/2021	76331
BE8F840	275050S000036348	06/11/2021	60503
BED9A92	275050T000000814	09/11/2021	76331
BEE8A28	275050S000036585	11/11/2021	60503
BEG7I60	275050S000036444	08/11/2021	60503
BEI0E94	275050T000000143	11/11/2021	76331
BEJ7H52	275050T000000827	09/11/2021	76331
BEM4325	275050S000036319	06/11/2021	60503
BEM7E49	275050T000000261	11/11/2021	61810
BEN2B47	275050S000036563	10/11/2021	60503
BEQ1303	275050S000036525	10/11/2021	60503
BEQ4I41	275050T000000148	16/11/2021	76331

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/11/2021 08:06

Desenvolvido pela Celepar Página: 10 de 15



BER0547	275050T00000907	12/11/2021	76331
BER1G67	275050S000036596	11/11/2021	60503
BER4022	275050T00000795	06/11/2021	73662
BER5B89	275050S000036515	10/11/2021	60503
BER5J55	275050T000001140	11/11/2021	76331
BER8H04	275050T000000914	12/11/2021	76331
BESSA17	275050S000036537	10/11/2021	60503
BES9D22	275050T000000833	11/11/2021	76331
BEU5J68	275050S000036437	08/11/2021	60503
BEV2F03	275050S000036358	07/11/2021	60503
BEW9J35	275050S000036252	05/11/2021	60503
BEX4H35	275050T000000806	09/11/2021	76331
BEX9H19	275050T000000875	16/11/2021	76331
BEZ7C76	275050S000036473	08/11/2021	60503
BEZ7C76	275050S000036614	11/11/2021	60503
BEZ7J63	275050T000000828	09/11/2021	76331
BFO3B00	275050S000036342	06/11/2021	60503
BNA4974	275050A000007373	22/10/2021	60502
BND0688	275050S000036568	10/11/2021	60503
BOP3654	275050S000036305	06/11/2021	60503
BYD5687	275050S000036616	11/11/2021	60503
BZX0393	275050S000036526	10/11/2021	60503
BCOG441	275050S000036334	06/11/2021	60503
CDJ8719	275050S000036242	05/11/2021	60503
CEP1856	275050S000036297	06/11/2021	60503
CJU1029	275050S000036373	06/11/2021	60503
CKO3998	275050S000036406	07/11/2021	60503
CKV8039	275050S000036454	08/11/2021	60503
CLH6J05	275050T000000812	09/11/2021	76331
CPA1C18	275050S000036379	07/11/2021	60503
CPA1C18	275050S000036595	11/11/2021	60503
CPC6407	275050S000036290	05/11/2021	60503
CWX1867	275050T000000856	09/11/2021	51930
CXA3B06	275050T000000139	11/11/2021	76331
CYR6517	275050A000007381	26/10/2021	51930
DAI8650	275050S000036321	06/11/2021	60503
DAK2278	275050T000000846	12/11/2021	76331
DHM1878	275050S000036308	06/11/2021	60503
DHM1878	275050S000036310	06/11/2021	60503
DHM1878	275050S000036403	07/11/2021	60503
DHM1878	275050S000036544	09/11/2021	60503
DJH4711	275050S000036485	09/11/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/11/2021 08:06

Desenvolvido pela Celepar Página: 11 de 15



DKU4E63	275050T000001006	16/11/2021	76331
DMIF04	275050T000000836	11/11/2021	76331
DMS8G46	275050T000000848	12/11/2021	76331
DMU9150	275050S000036553	09/11/2021	60503
DOY8819	275050S000036597	11/11/2021	60503
DOY8819	275050S000036446	08/11/2021	60503
DOY8819	275050S000036327	06/11/2021	60503
DOY8819	275050S000036386	07/11/2021	60503
DOY8819	275050S000036522	10/11/2021	60503
DOY8819	275050S000036456	08/11/2021	60503
DQJ8395	275050S000036499	09/11/2021	60503
DQU8594	275050S000036294	06/11/2021	60503
DTD8H40	275050S000036617	11/11/2021	56732
DUU9B33	275050S000036318	06/11/2021	60503
DVS6449	275050S000036324	06/11/2021	60503
DXC3235	275050S000036409	07/11/2021	60503
DXZ1746	275050S000036407	07/11/2021	60503
DYL0440	275050S000036427	08/11/2021	60503
DYZ2528	275050S000036459	08/11/2021	60503
EBF8938	275050S000036538	10/11/2021	60503
EEA6244	275050S000036589	11/11/2021	60503
EEA6244	275050S000036592	11/11/2021	60503
EEA6244	275050S000036523	10/11/2021	60503
EGA4D01	275050S000036339	06/11/2021	60503
EGC8640	275050S000036299	06/11/2021	60503
ELG9F47	275050S000036337	06/11/2021	60503
ENA8176	275050S000036474	08/11/2021	60503
ENL1182	275050S000036281	05/11/2021	60503
EOV3328	275050S000036352	07/11/2021	60503
EPW3385	275050T000000803	06/11/2021	51930
ERC9H38	275050T000000823	09/11/2021	76331
ERJ1J44	275050S000036620	11/11/2021	60503
ERJ3086	275050S000036429	08/11/2021	60503
ERU5512	275050S000036551	09/11/2021	60503
ESL9166	275050S000036576	11/11/2021	60503
EUE6789	275050T000000949	16/11/2021	76331
EVS9347	275050T000000902	12/11/2021	76331
EZ12C11	275050S000036492	09/11/2021	60503
EZM3381	275050S000036266	05/11/2021	60503
FAI3H58	275050T000000862	10/11/2021	60501
FBA9H15	275050S000036419	07/11/2021	60503
FBT0642	275050S000036621	11/11/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/11/2021 08:06

Desenvolvido pela Celepar Página: 12 de 15





FCU6505	275050S000036408	07/11/2021	60503
FGV1370	275050S000036287	06/11/2021	60503
FJB1A83	275050T000000925	16/11/2021	76331
FJL1J57	275050S000036375	06/11/2021	60503
FME5966	275050S000036258	05/11/2021	60503
FMW2895	275050S000036493	09/11/2021	60503
FMW2895	275050S000036531	10/11/2021	60503
FNG4F61	275050S000036482	09/11/2021	60503
FUY4053	275050S000036471	08/11/2021	60503
FUY4053	275050S000036445	08/11/2021	60503
FVM4316	275050S000036528	10/11/2021	56732
FXZ4447	275050S000036346	06/11/2021	60503
GCE7386	275050S000036534	10/11/2021	56732
GCE7386	275050S000036257	05/11/2021	60503
GF15H67	275050S000036263	05/11/2021	60503
GSL8210	275050S000036286	05/11/2021	60503
GSL8210	275050S000036277	05/11/2021	60503
GSL8210	275050S000036498	09/11/2021	60503
GSL8210	275050S000036271	05/11/2021	60503
GUN6F65	275050S000036296	06/11/2021	56732
GXF6700	275050S000036533	10/11/2021	60503
GXF6700	275050S000036394	07/11/2021	60503
GYQ0489	275050T000000821	09/11/2021	76331
HCP0555	275050S000036512	10/11/2021	60503
HEO0113	275050S000036250	05/11/2021	60503
HFF2914	275050S000036411	07/11/2021	60503
HMZ9259	275050S000036574	11/11/2021	60503
HMZ9259	275050S000036468	08/11/2021	60503
HOB1C99	275050S000036548	09/11/2021	60503
HPW8J17	275050S000036272	05/11/2021	56732
HQE8E25	275050S000036417	07/11/2021	60503
HRE1D20	275050T000000870	16/11/2021	76331
HRM4362	275050S000036303	06/11/2021	60503
HRZ7C22	275050S000036398	07/11/2021	60503
HSC8311	275050S000036571	10/11/2021	60503
HSV7C33	275050A000007389	29/10/2021	76331
HTR0A29	275050S000036561	10/11/2021	60503
IGL5967	275050T000000884	16/11/2021	76331
IJS2A30	275050S000036325	06/11/2021	60503
IML6581	275050S000036602	11/11/2021	60503
IOZ2D50	275050T000001003	16/11/2021	76331
IRW1107	275050S000036273	05/11/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/11/2021 08:06

Desenvolvido pela Celepar Página: 13 de 15



ISS7D91	275050S000036367	07/11/2021	60503
IUK8C96	275050T000000928	16/11/2021	76331
IZD9F50	275050T000000939	16/11/2021	59910
JEE9479	275050S000036503	09/11/2021	60503
JWP7767	275050T000000750	09/11/2021	76331
JWP7767	275050S000036293	05/11/2021	60503
KAF9538	275050T000000932	16/11/2021	73662
KAL7478	275050A000007388	29/10/2021	76331
KAR6142	275050T000000911	12/11/2021	76331
KAS5174	275050S000036284	05/11/2021	60503
KKV0272	275050S000036238	05/11/2021	60503
KKY0272	275050S000036374	06/11/2021	60503
LTH2D00	275050T000000835	11/11/2021	76331
LVN9131	275050T000000837	11/11/2021	76331
MCV7088	275050S000036440	08/11/2021	60503
MCV7088	275050S000036489	09/11/2021	60503
MCV7088	275050S000036542	09/11/2021	60503
MER5024	275050S000036513	10/11/2021	60503
MES6Z23	275050T000000840	11/11/2021	76331
MFU2F05	275050S000036613	11/11/2021	56732
MFZ8333	275050T000000748	09/11/2021	76331
MIE5C77	275050S000036326	06/11/2021	60503
MIG3A30	275050S000036549	09/11/2021	60503
MJY3A50	275050S000036306	06/11/2021	60503
MSG1731	275050T000000738	09/11/2021	76331
MTU0D40	275050S000036356	07/11/2021	60503
NJC3379	275050S000036591	11/11/2021	60503
NPN2B14	275050S000036490	09/11/2021	60503
OBS5299	275050T000000909	12/11/2021	76331
OOW2325	275050A000007378	26/10/2021	51930
OPZ3709	275050T000000908	12/11/2021	76331
OQI1C57	275050A000007386	29/10/2021	76331
OQY7155	275050T000000873	16/11/2021	76331
OWG6E28	275050T000000849	12/11/2021	76331
PBY6B46	275050T000000934	16/11/2021	76331
PUC1A17	275050S000036477	09/11/2021	60503
PXY0818	275050S000036467	08/11/2021	60503
PYQ2G08	275050S000036588	11/11/2021	60503
QAZ3B23	275050T000000735	09/11/2021	76331
QBV4I88	275050S000036413	07/11/2021	60503
QHB8042	275050S000036399	07/11/2021	60503
QIF1E50	275050A000007390	29/10/2021	73662

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/11/2021 08:06

Desenvolvido pela Celepar Página: 14 de 15





QJJ2141	275050S000036465	08/11/2021	60503
QOX0D10	275050S000036594	11/11/2021	60503
QQT5H30	275050S000036519	10/11/2021	56732
RFW9A31	275050S000036439	08/11/2021	60503
RG00J46	275050T000000824	09/11/2021	76331
RHA0D17	275050T000000793	06/11/2021	76331
RHC0J74	275050T000000844	11/11/2021	51930
RHD7E27	275050T000001002	16/11/2021	76331
RHD7E30	275050S000036350	06/11/2021	60503
RHJ4G97	275050T000000948	16/11/2021	76331
RHL0E26	275050T000000929	16/11/2021	73662
RHL7C26	275050T000000743	09/11/2021	76331
RHL7E02	275050T000000854	09/11/2021	54600
RLF9E36	275050S000036502	09/11/2021	60503
RMH3A83	275050T000000942	16/11/2021	76331

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/11/2021 08:06

Desenvolvido pela Celepar Página: 15 de 15



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 07/01/2022.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AF08006	275050T000001011	17/11/2021	76331
AG03A00	275050T000000893	17/11/2021	51930
AJF4G20	275050T000000894	17/11/2021	51930
AKB7268	275050T000001016	17/11/2021	76331
ALZ4719	275050T000001022	17/11/2021	76331
AOP9922	275050T000001030	17/11/2021	76331
APQ9H41	275050T000001019	17/11/2021	76331
ARR2419	275050T000001039	17/11/2021	73662
ATR5806	275050T000001018	17/11/2021	76331
AWZ4896	275050T000001014	17/11/2021	76331
AXX1489	275050T000001034	17/11/2021	76331
AXZ6094	275050T000001043	17/11/2021	60250
AYJ4051	116100E008643154	13/11/2021	65300
AZE2731	275050T000001026	17/11/2021	76331
AZW5816	275050T000001041	17/11/2021	76331
AZY4164	275050T000001038	17/11/2021	76331
BAX4A24	275050T000001013	17/11/2021	76331
BAY5H45	275050T000000895	17/11/2021	76331
BBA5G24	275050T000001035	17/11/2021	76331
BBY4F69	275050T000001010	17/11/2021	76331
BCO6916	275050T000001023	17/11/2021	76331
BCX9C17	275050T000001009	17/11/2021	76331
BDD8C04	275050T000001024	17/11/2021	76331
BED7J32	275050T000001012	17/11/2021	76331
BEM2744	275050T000001031	17/11/2021	51930
BEN2H22	275050T000001032	17/11/2021	76331
BEZ8H54	275050T000001020	17/11/2021	76331
CRA8508	275050T000001025	17/11/2021	76331
CVV0D40	275050T000001015	17/11/2021	76331
DCV8854	275050T000001037	17/11/2021	76331
FRY2E93	275050T000001036	17/11/2021	76331
HSV7C33	275050T000000896	17/11/2021	76331
KXF2640	275050T000000897	17/11/2021	76331
LCP9E64	116100E008618963	13/11/2021	65300
NDZ6580	275050T000001042	17/11/2021	76331
NWH6888	275050T000001033	17/11/2021	76331
PAX8C24	275050T000001040	17/11/2021	76331
QRL7H08	275050T000001008	17/11/2021	76331

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/11/2021 08:06

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1





Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 06/01/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Documento de Habilitação
APO0409	275050S000032636	02/09/2021	56732	
APU3218	275050A000008062	25/08/2021	73662	
ARJ0H88	275050A000007745	30/08/2021	73662	
AYI3B89	275050S000032606	01/09/2021	56732	06139387250
AZC3747	275050S000032704	03/09/2021	56732	
BAJ2647	275050S000032694	03/09/2021	56732	
BEN8H90	275050A000007956	26/08/2021	73662	
LRK3E74	275050A000007879	23/08/2021	56731	04659245587
NXX8122	275050S000032702	03/09/2021	56732	

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/11/2021 08:06

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 06/01/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAD3188	275050A000008071	27/08/2021	76331	R\$ 293,47
AAN8833	275050S000032723	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
ABJ3J04	275050S000032604	01/09/2021	60503	R\$ 293,47
ABS0859	275050S000032722	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
ABS0859	275050S000032680	03/09/2021	60503	R\$ 293,47
ABS0859	275050S000032601	01/09/2021	60503	R\$ 293,47
ADB9500	275050S000032725	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
AFK6I61	275050S000032611	01/09/2021	60503	R\$ 293,47
AFS6822	275050S000032594	01/09/2021	60503	R\$ 293,47
AGS5407	275050A000008072	27/08/2021	76331	R\$ 293,47
AGZ5326	275050S000032642	02/09/2021	60503	R\$ 293,47
AHCA97	275050S000032679	03/09/2021	60503	R\$ 293,47
AIQ1425	275050S000032686	03/09/2021	60503	R\$ 293,47
AJB4164	275050S000032596	01/09/2021	60503	R\$ 293,47
AJI0138	275050S000032626	01/09/2021	60503	R\$ 293,47
AJS7D23	275050S000032691	03/09/2021	60503	R\$ 293,47
AJZ3214	275050S000032637	02/09/2021	60503	R\$ 293,47
AKB5J99	275050S000032719	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
AKE7A29	275050A000007743	27/08/2021	76331	R\$ 293,47
AKH7341	275050S000032705	03/09/2021	60503	R\$ 293,47
AKR4J00	275050A000008055	24/08/2021	60412	R\$ 195,23
AKS4690	275050A000007952	20/08/2021	76331	R\$ 293,47
AKV4349	275050A000008074	27/08/2021	76331	R\$ 293,47
ALP3316	275050S000032720	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
ALU2604	275050A000007951	20/08/2021	76331	R\$ 293,47
AMA9542	275050S000032608	01/09/2021	60503	R\$ 293,47
AMH3064	275050S000032631	02/09/2021	60503	R\$ 293,47
AMY1D76	275050S000032676	03/09/2021	60503	R\$ 293,47
ANE3306	275050S000032641	02/09/2021	60503	R\$ 293,47
ANE3306	275050S000032682	03/09/2021	60503	R\$ 293,47
ANG5A36	275050S000032647	02/09/2021	60503	R\$ 293,47
ANH0590	275050S000032712	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
ANOS178	275050A000008001	24/08/2021	76252	R\$ 293,47
ANP0G72	275050S000032653	02/09/2021	60503	R\$ 293,47
ANP0G72	275050S000032609	01/09/2021	60503	R\$ 293,47
AOH8215	275050S000032649	02/09/2021	60503	R\$ 293,47
AOU1343	275050S000032622	01/09/2021	60503	R\$ 293,47
AOZ6645	275050S000032701	03/09/2021	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/11/2021 08:06

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5





APD4393	275050S000032685	03/09/2021	60503	R\$ 293,47
APD4393	275050S000032666	02/09/2021	60503	R\$ 293,47
APD4393	275050S000032599	01/09/2021	60503	R\$ 293,47
APD4393	275050S000032731	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
APD4393	275050S000032650	02/09/2021	60503	R\$ 293,47
APD4393	275050S000032632	02/09/2021	60503	R\$ 293,47
APD6400	275050A000008003	26/08/2021	73662	R\$ 130,16
APJ2145	275050S000032710	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
APJ2527	275050S000032667	02/09/2021	60503	R\$ 293,47
APV7887	275050S000032718	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
APZ2797	275050S000032659	02/09/2021	60503	R\$ 293,47
AQE9F00	275050S000032639	02/09/2021	60503	R\$ 293,47
AQL2165	275050S000032708	03/09/2021	60503	R\$ 293,47
AQSTJ45	275050S000032616	01/09/2021	60503	R\$ 293,47
AQY4781	275050S000032692	03/09/2021	60503	R\$ 293,47
ARG6J10	275050S000032615	01/09/2021	60503	R\$ 293,47
ARH9D59	275050A000007738	25/08/2021	76331	R\$ 293,47
ARN1A74	275050S000032697	03/09/2021	60503	R\$ 293,47
ARW9194	275050S000032663	02/09/2021	60503	R\$ 293,47
ASB8213	275050S000032669	03/09/2021	60503	R\$ 293,47
AST4062	116100E008643583	01/09/2021	61810	R\$ 195,23
ATJ6F03	275050S000032644	02/09/2021	60503	R\$ 293,47
ATL4521	275050S000032709	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
ATP4957	275050A000008057	24/08/2021	59910	R\$ 293,47
ATP9H92	275050S000032624	01/09/2021	60503	R\$ 293,47
ATR6308	275050S000032597	01/09/2021	60503	R\$ 293,47
AUB3037	275050A000008004	27/08/2021	76331	R\$ 293,47
AUF7J00	275050S000032675	03/09/2021	60503	R\$ 293,47
AUI9D09	275050A000007741	25/08/2021	76331	R\$ 293,47
AUM8167	275050S000032612	01/09/2021	60503	R\$ 293,47
AUN1501	275050S000032670	03/09/2021	60503	R\$ 293,47
AUQ0H53	275050S000032672	03/09/2021	60503	R\$ 293,47
AVA4C31	275050S000032664	02/09/2021	60503	R\$ 293,47
AVQ0139	275050A000008056	24/08/2021	76331	R\$ 293,47
AVU7J93	116100E008646279	02/09/2021	61220	R\$ 293,47
AVU7J93	116100E008646280	02/09/2021	65300	R\$ 195,23
AVX7652	275050S000032593	01/09/2021	60503	R\$ 293,47
AVX9325	275050A000008053	24/08/2021	70481	R\$ 293,47
AVX9325	275050A000008054	24/08/2021	70721	R\$ 293,47
AVY9I68	275050A000007945	24/08/2021	76332	R\$ 293,47
AVZ2474	275050S000032595	01/09/2021	60503	R\$ 293,47
AWE1206	275050S000032726	04/09/2021	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/11/2021 08:06

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5



AWH2G44	275050S000032717	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
AWL0190	116100E008618269	04/09/2021	65300	R\$ 195,23
AWR5717	275050A000007736	24/08/2021	76331	R\$ 293,47
AXR6120	275050S000032657	02/09/2021	60503	R\$ 293,47
AXU7E54	275050S000032674	03/09/2021	60503	R\$ 293,47
AYA8A06	275050A000008067	25/08/2021	76331	R\$ 293,47
AY11A99	275050S000032660	02/09/2021	60503	R\$ 293,47
AYL6477	275050S000032681	03/09/2021	60503	R\$ 293,47
AZB8D86	275050A000008073	27/08/2021	76332	R\$ 293,47
AZC2896	275050S000032700	03/09/2021	60503	R\$ 293,47
AZHC74	275050A000007744	30/08/2021	76331	R\$ 293,47
AZL3079	275050S000032721	04/09/2021	56732	R\$ 130,16
AZM0D23	275050S000032662	02/09/2021	60503	R\$ 293,47
AZR4610	275050A000008061	25/08/2021	51930	R\$ 293,47
AZS2F44	275050S000032668	03/09/2021	60503	R\$ 293,47
AZU9696	275050S000032715	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
BAA4955	275050S000032623	01/09/2021	60503	R\$ 293,47
BAB3266	275050A000008065	25/08/2021	76331	R\$ 293,47
BAB4587	275050S000032673	03/09/2021	60503	R\$ 293,47
BAB4587	275050S000032716	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
BAE8345	275050A000007948	24/08/2021	76331	R\$ 293,47
BAL5537	275050A000007943	24/08/2021	61220	R\$ 293,47
BBH6773	275050S000032693	03/09/2021	60503	R\$ 293,47
BBH6773	275050S000032683	03/09/2021	60503	R\$ 293,47
BBQ0876	275050S000032614	01/09/2021	60503	R\$ 293,47
BBQ9A01	275050A000008058	25/08/2021	76331	R\$ 293,47
BBU8397	275050A000007740	25/08/2021	76331	R\$ 293,47
BCA8753	275050A000007880	24/08/2021	51930	R\$ 293,47
BCD2637	275050S000032695	03/09/2021	60503	R\$ 293,47
BCF0983	275050S000032661	02/09/2021	60503	R\$ 293,47
BCF2821	275050A000008005	27/08/2021	76331	R\$ 293,47
BCM8E35	275050S000032665	02/09/2021	60503	R\$ 293,47
BCQ0C79	275050S000032730	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
BCS7F38	275050S000032607	01/09/2021	60503	R\$ 293,47
BCV6B76	275050A000008060	25/08/2021	76331	R\$ 293,47
BCX4E35	275050S000032698	03/09/2021	60503	R\$ 293,47
BDA2H13	275050S000032654	02/09/2021	60503	R\$ 293,47
BDB7B90	275050A000007955	24/08/2021	76332	R\$ 293,47
BDD8C10	275050S000032646	02/09/2021	60503	R\$ 293,47
BDE7I85	275050A000008002	24/08/2021	76332	R\$ 293,47
BDF2B43	275050S000032728	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
BDJ2J16	275050A000008066	25/08/2021	76331	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/11/2021 08:06

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5





BDP7H42	275050S000032633	02/09/2021	60503	R\$ 293,47
BDQ5A48	275050A000007737	24/08/2021	76331	R\$ 293,47
BEB3F47	275050S000032696	03/09/2021	60503	R\$ 293,47
BEB3G47	275050A000007750	31/08/2021	76331	R\$ 293,47
BER2336	275050A000008070	26/08/2021	76331	R\$ 293,47
BER9C41	275050A000007749	31/08/2021	76331	R\$ 293,47
BES8C67	275050S000032602	01/09/2021	60503	R\$ 293,47
BET3604	275050S000032724	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
BEV3J57	275050S000032617	01/09/2021	60503	R\$ 293,47
BEV4J24	275050A000007949	24/08/2021	76331	R\$ 293,47
BEZ2C13	275050S000032621	01/09/2021	60503	R\$ 293,47
BGT3F16	275050S000032600	01/09/2021	60503	R\$ 293,47
BUO6087	275050A000008063	25/08/2021	76331	R\$ 293,47
BWP7I02	275050A000007747	31/08/2021	76331	R\$ 293,47
CIE2998	275050A000007746	30/08/2021	73662	R\$ 130,16
CQO2410	275050S000032625	01/09/2021	60503	R\$ 293,47
CRUF5F3	275050S000032656	02/09/2021	60503	R\$ 293,47
DET1074	275050A000007946	24/08/2021	76331	R\$ 293,47
DGO6594	275050A000008064	25/08/2021	76331	R\$ 293,47
DHM7385	275050S000032634	02/09/2021	60503	R\$ 293,47
DHX8245	275050A000007950	24/08/2021	76331	R\$ 293,47
DKC9612	275050S000032714	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
DOY8819	275050S000032678	03/09/2021	60503	R\$ 293,47
DOY8819	275050S000032645	02/09/2021	60503	R\$ 293,47
DPX3131	275050S000032727	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
EGD7695	275050A000007954	24/08/2021	51930	R\$ 293,47
EMO9F53	275050A000007947	24/08/2021	76331	R\$ 293,47
ENF1C37	275050S000032688	03/09/2021	60503	R\$ 293,47
ENR4171	275050S000032706	03/09/2021	60503	R\$ 293,47
EWU6350	275050S000032605	01/09/2021	60503	R\$ 293,47
EXV7176	275050S000032689	03/09/2021	60503	R\$ 293,47
EYP6714	275050S000032711	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
FEJ2D63	275050A000008069	25/08/2021	76331	R\$ 293,47
FGD7J12	275050S000032643	02/09/2021	60503	R\$ 293,47
FKZ9C83	275050S000032630	02/09/2021	60503	R\$ 293,47
FLX1943	275050A000007748	31/08/2021	76331	R\$ 293,47
FOE5C75	275050S000032652	02/09/2021	60503	R\$ 293,47
FWQ0I34	275050A000007742	27/08/2021	76331	R\$ 293,47
GSL8210	275050S000032603	01/09/2021	60503	R\$ 293,47
GYS6709	275050A000008059	25/08/2021	76331	R\$ 293,47
HQT8886	275050S000032699	03/09/2021	60503	R\$ 293,47
HRE4961	275050S000032651	02/09/2021	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/11/2021 08:06

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5



HRE4961	275050S000032655	02/09/2021	60503	R\$ 293,47
JPM8214	275050A000008006	27/08/2021	76331	R\$ 293,47
JYV9839	275050S000032687	03/09/2021	60503	R\$ 293,47
KNY6375	275050S000032713	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
MHX1C17	275050S000032598	01/09/2021	60503	R\$ 293,47
MQF6I58	275050S000032620	01/09/2021	56732	R\$ 130,16
NRS0030	275050S000032684	03/09/2021	60503	R\$ 293,47
OKN6843	275050A000007953	20/08/2021	76332	R\$ 293,47
OWU7005	275050A000007739	25/08/2021	76331	R\$ 293,47
PAC5495	275050S000032671	03/09/2021	60503	R\$ 293,47
PZG0059	116100E008643584	04/09/2021	65300	R\$ 195,23
QBT4433	275050A000008052	24/08/2021	76331	R\$ 293,47
QLG3562	275050S000032703	03/09/2021	60503	R\$ 293,47
QXM7461	275050S000032610	01/09/2021	60503	R\$ 293,47
RFV4C47	275050S000032638	02/09/2021	60503	R\$ 293,47
RHB0G61	275050S000032729	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
RHD7E28	275050A000008068	25/08/2021	76331	R\$ 293,47
RHEDE65	275050S000032640	02/09/2021	60503	R\$ 293,47
RHI0H42	275050A000007944	24/08/2021	76331	R\$ 293,47
RLB4H33	275050S000032648	02/09/2021	60503	R\$ 293,47
RMN2G21	275050S000032635	02/09/2021	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/11/2021 08:06

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5





Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 07/01/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAB6961	275050S000032777	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
ABC5196	275050NIC0003119	17/11/2021	50020	R\$ 1.467,35
ABC5196	275050NIC0003040	17/11/2021	50020	R\$ 1.173,88
ABC5196	275050NIC0003036	17/11/2021	50020	R\$ 880,41
ACE4538	275050S000032761	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
ACP1908	275050NIC0003123	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
ACX4097	275050S000032800	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
AEX5868	275050NIC0003108	17/11/2021	50020	R\$ 586,94
AGI6732	275050NIC0003065	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
AHR2679	116100E008618273	05/09/2021	54521	R\$ 195,23
AIB3680	275050S000032741	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
AIO2673	275050S000032756	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
AIX2373	116100E008643586	05/09/2021	54527	R\$ 195,23
AIY6600	275050S000032760	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
AJB1581	275050S000032815	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
AJC1348	275050S000032796	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
AJD6453	116100E008693950	05/09/2021	54521	R\$ 195,23
AJZ3214	275050S000032773	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
AKD7549	275050S000032793	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
AKE9436	275050S000032735	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
ALD5H01	275050S000032746	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
ALG4080	275050S000032780	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
ALJ5920	275050S000032794	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
ALP2672	275050S000032733	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
ALZ6E64	275050S000032750	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
AMA3A77	275050NIC0003088	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
AMD8492	275050S000032795	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
AML4537	275050S000032808	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
AMQ5H64	275050S000032812	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
AMU9A50	275050NIC0003092	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
AMV9317	275050NIC0003052	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
AMZ2E85	275050S000032784	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
ANA7927	275050S000032781	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
ANE6768	275050NIC0003045	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
ANH8477	275050S000032769	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
ANO3771	275050NIC0003076	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
AOA2622	275050S000032748	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
AOG4D45	275050S000032805	05/09/2021	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/11/2021 08:06

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5



AQJ1199	275050S000032776	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
AOO0F21	275050NIC0003090	17/11/2021	50020	R\$ 586,94
AOP3555	275050NIC0003077	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
APD4393	275050S000032771	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
APD4393	275050S000032778	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
APD4393	275050S000032732	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
APD4393	275050S000032734	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
APD4393	275050S000032809	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
APD9686	275050S000032768	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
APF3F63	275050S000032740	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
APS1F06	275050NIC0003093	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
AQD3F00	275050NIC0003101	17/11/2021	50020	R\$ 880,41
AQF1740	275050NIC0003105	17/11/2021	50020	R\$ 586,94
AQF1740	275050NIC0003104	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
AQF3776	275050NIC0003041	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
AQJ1117	275050NIC0003110	17/11/2021	50020	R\$ 586,94
AQS5484	275050S000032747	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
AQW3455	275050S000032799	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
ARX9J20	275050S000032820	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
ASB8213	275050NIC0003070	17/11/2021	50020	R\$ 4.988,99
ASB8213	275050NIC0003071	17/11/2021	50020	R\$ 5.282,46
ASJ6486	275050NIC0003089	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
ASN6D76	116100E008643585	05/09/2021	54527	R\$ 195,23
ASQ3E52	275050S000032765	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
ASU2796	275050NIC0003032	17/11/2021	50020	R\$ 14.380,03
ASU2796	275050NIC0003082	17/11/2021	50020	R\$ 18.488,61
ASU2796	275050NIC0003031	17/11/2021	50020	R\$ 14.673,50
ASU2796	275050NIC0003046	17/11/2021	50020	R\$ 15.847,38
ASU2796	275050NIC0003044	17/11/2021	50020	R\$ 15.260,44
ASU2796	275050NIC0003087	17/11/2021	50020	R\$ 19.075,55
ASU2796	275050NIC0003067	17/11/2021	50020	R\$ 18.195,14
ASU2796	275050NIC0003063	17/11/2021	50020	R\$ 17.314,73
ASU2796	275050NIC0003069	17/11/2021	50020	R\$ 17.901,67
ASU2796	275050NIC0003042	17/11/2021	50020	R\$ 14.966,97
ASU2796	275050NIC0003062	17/11/2021	50020	R\$ 17.808,20
ASU2796	275050NIC0003057	17/11/2021	50020	R\$ 17.021,26
ASU2796	275050NIC0003055	17/11/2021	50020	R\$ 16.727,79
ASU2796	275050NIC0003054	17/11/2021	50020	R\$ 16.434,32
ASU2796	275050NIC0003053	17/11/2021	50020	R\$ 16.140,85
ASU2796	275050NIC0003096	17/11/2021	50020	R\$ 19.662,49
ASU2796	275050NIC0003106	17/11/2021	50020	R\$ 19.955,96
ASU2796	275050NIC0003043	17/11/2021	50020	R\$ 15.553,91

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/11/2021 08:06

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5





ASU2796	275050NIC0003091	17/11/2021	50020	R\$ 18.782,08
ASU2796	275050NIC0003094	17/11/2021	50020	R\$ 19.369,02
ASW6959	275050S000032772	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
ASY6316	275050NIC0003116	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
ATN4074	275050S000032790	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
ATOSH07	275050S000032788	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
AT05140	275050S000032783	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
ATS9H20	275050S000032758	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
ATZ4755	275050NIC0003075	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
AUEZ321	275050NIC0003121	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
AUJ0037	275050S000032810	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
AUK4C37	275050NIC0003061	17/11/2021	50020	R\$ 586,94
AVC7651	275050NIC0003059	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
AVD7913	275050NIC0003118	17/11/2021	50020	R\$ 2.347,76
AVJ5F28	275050S000032774	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
AVQ2034	275050NIC0003103	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
AVU9221	275050NIC0003109	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
AVZ4173	275050S000032816	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
AWC8821	275050S000032754	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
AWI2G23	275050NIC0003086	17/11/2021	50020	R\$ 586,94
AWP3G69	275050NIC0003033	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
AWT7071	275050NIC0003034	17/11/2021	50020	R\$ 880,41
AWU1D83	275050S000032814	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
AXR2469	275050S000032803	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
AYG8F72	275050NIC0003112	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
AYJ2154	275050NIC0003113	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
AYJ4052	116100E008618276	05/09/2021	65300	R\$ 195,23
AYJ7F45	275050S000032789	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
AYP7C56	275050NIC0003111	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
AYS7C89	275050S000032779	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
AZU6C26	275050NIC0003038	17/11/2021	50020	R\$ 586,94
BAQ5507	275050S000032757	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
BBA5212	275050NIC0003097	17/11/2021	50020	R\$ 586,94
BBP8G68	275050NIC0003074	17/11/2021	50020	R\$ 586,94
BBQ7B26	275050S000032804	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
BBR7824	275050NIC0003099	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
BCABA35	275050NIC0003072	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
BCB2295	275050NIC0003056	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
BCC1130	275050NIC0003039	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
BCJ7E03	275050S000032738	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
BCL8988	275050NIC0003049	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
BCR1326	275050NIC0003060	17/11/2021	50020	R\$ 586,94

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/11/2021 08:06

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5



BCR3G27	275050S000032785	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
BCS8F27	275050S000032813	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
BCT7100	275050NIC0003079	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
BCX3I70	275050S000032749	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
BDE1D67	275050NIC0003080	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
BDF2B84	275050NIC0003125	17/11/2021	50020	R\$ 586,94
BDS7C16	275050S000032752	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
BDO5H05	275050NIC0003084	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
BDR7E95	275050NIC0003124	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
BDS7C16	275050S000032743	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
BEF3576	275050NIC0003098	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
BEF5A69	275050NIC0003100	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
BEF7C19	275050NIC0003115	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
BEF8H28	275050NIC0003035	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
BEM3A88	275050NIC0003048	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
BEQ9E59	275050NIC0003068	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
BES9A50	275050NIC0003120	17/11/2021	50020	R\$ 130,16
BET8A61	275050NIC0003051	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
BEU4A71	275050NIC0003037	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
BEX3G54	275050NIC0003085	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
BMP0966	275050S000032807	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
BNF9294	275050S000032763	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
CGX0580	275050NIC0003129	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
CJL9164	275050S000032745	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
CNN5E12	275050S000032736	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
CTC6731	275050S000032767	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
CZC4039	275050S000032802	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
DEN9984	275050S000032766	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
DJT2640	275050S000032770	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
DN08522	275050S000032737	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
DPX4820	275050S000032797	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
DTP9E59	275050S000032801	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
EGW8578	275050S000032775	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
ENEDH49	275050S000032759	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
ERJ5I08	116100E008645587	05/09/2021	54527	R\$ 195,23
ERW8185	275050S000032806	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
FXY4B78	275050NIC0003064	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
GBG5G68	275050S000032819	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
GDJ4304	275050S000032782	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
GKE1J79	275050NIC0003081	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
HMZ9259	275050S000032753	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
HVQ9414	275050S000032798	05/09/2021	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/11/2021 08:06

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5





IEH6295	275050S000032762	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
IYA4522	275050NIC0003050	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
JFV5903	275050S000032817	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
JIQ6F80	275050NIC0003122	17/11/2021	50020	R\$ 880,41
LNU1765	275050NIC0003047	17/11/2021	50020	R\$ 586,94
LRG2917	275050NIC0003107	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
LYTOA66	275050S000032764	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
MDH6G73	275050S000032742	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
MIH6885	275050S000032751	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
MJN6I61	275050NIC0003126	17/11/2021	50020	R\$ 1.173,88
NCU7428	275050S000032786	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
NPUBA39	275050S000032811	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
OMQ5G99	275050S000032755	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
ODP7E65	275050NIC0003128	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
PPF2J64	275050S000032792	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
QEJOC60	275050S000032791	05/09/2021	60503	R\$ 293,47
QNX2694	275050NIC0003127	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
QTM1604	275050NIC0003073	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
QUA3884	275050NIC0003030	17/11/2021	50020	R\$ 880,41
QJUE4116	275050NIC0003114	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
QJUE4136	275050S000032744	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
QLIJ305	275050NIC0003102	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
QXA8266	275050NIC0003083	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
QXA8488	275050NIC0003117	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
RAG3408	275050NIC0003095	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
RDIW5F37	275050NIC0003066	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
RFN6H14	275050NIC0003058	17/11/2021	50020	R\$ 586,94
RHBSJ23	275050S000032739	04/09/2021	60503	R\$ 293,47
RMEOF69	275050NIC0003078	17/11/2021	50020	R\$ 293,47
RNO4C20	275050S000032818	05/09/2021	60503	R\$ 293,47



Órgão Oficial do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

